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TOTAL ACTIVO (A+B)

OARSOALDEA, S.A.
BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022
(Euros)
ACTIVO NgieRye 2022 2021
memoria :
A) ACTIVO NO CORRIENTE ; 2.634.694,14 | 2.235.893,47
I. Inmovilizado intangible. _ 4.1y5 40.998,60 32.129,30
3. Patentes licencias, marcas y similares. 1.488,78 1.694,50
5. Aplicaciones informticas. 39.509,82 30.434,80
II. Inmovilizado material. 4.2y6 1.156.121,58 795.868,48
1. Terrenos y construcciones. 915.359,55 688.906,74
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material. 240.762,03 106.961,74
::::;Izr:)versmnes en empresas del grupo y asociadas a largo 44812 162.648,87 120.490,60
1. Instrumentos de patrimonio. 162.648,87 120.490,60
V.Inversiones financieras a largo plazo. 44y8.1.1 1.255.882,32 | 1.255.882,32
1. Instrumentos de patrimonio. 1.262.576,75 | 1.252576,75
5. Otros activos financieros. 3.305,57 3.305,67
VI. Activos por impuesto diferido. 46y10.4 19.042,77 31.522,77
B) ACTIVO CORRIENTE 8.268.548,88 [10.099.300,99
lll. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. 44y8.1.1 6.324.897,68 | 7.545.164,29
1. Clientes por ventas y prestaciones de senicios. 47.702,14 29.331,17
3. Deudores varios. 6.229.929,88 | 7.441.271,72
4, Personal. 2.480,62 5.268,99
5. Activos por impuesto corriente. 46y10.1 7.535,25 6.839,75
6. Otros créditos con las Administraciones Puablicas. 10.1 37.249,79 62.452,66
:::.alzllverslones en empresas del grupo y asociadas a corto 8.1.1y14.4 102.000,00 0,00
2. Créditos a empresas. 102.000,00 0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo. 44y8.1.1 311.290,61 312.880,01
5. Otros activos financieros. 311.290,61 312.880,01
VI. Periodificaciones a cdrto plazo. 7.770,77 9.877,93
VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes. 1.522.589,82 | 2.231.378,76
1. Tesoreria. 1.522.589,82 | 2.231.378,76
10.903.243,02 (12.335.194,46

Oiartzun, a 3 de Mayo de 2023

el

Ayto Oiartzun: Fdo. /e Us [Leonet Elicegui

Ayto Lezo. Fdo: Jesy

(

s Maria Martiarena Jaca

Ayto Errenteria: Fdo. Ajzpea Otaegi Mitxelena

Ayto Pasaia. Fdo: Loreto Osa Ocon

Las notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta, forman parte integrante del Balance de Situacion al 31 de diciembre de 2022.




PATRIMONIO NETO Y PASIVO RORREOIR | = 5802 2021
: memoria

A) PATRIMONIO NETO 4121.546,42 | 3.828.119,72
A-1) Fondos propios. 9.1 2.550.851,08 | 2.545.276,92
l. Capital. 60.109,99 60.109,99
1. Capital escriturado. 60.109,99 60.109,99
ll. Reservas, 2.952.371,69 | 2.951.116,60
1. Legal y estaturias. 12.022,00 12.022,00
2. Otras reservas. 2.940.349,69 | 2.939.094,60
V. Resultados de ejercicios anteriores. -8.959.834,35 | -8.969.526,40
2. Resullados negativos de ejercicios anteriores. -8.959.834,35 | -8.969.526,40
VI. Otras aportaciones de socios. 8.492.629,59 | 8.492.629,59
VIl. Resultado del ejercicio. 3 5.574,16 10.947,14
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos. 411y9.2 1.570.695,34 | 1.282.842,80
Bj PASIVO NO CORRlWE 505.833,04 410.823,77
Il Deudas a largo plazo. 44y8.2 9.823,90 5.715,44
5. Otros pasivos financieros. 9.823,90 5.715,44
IV. Pasivos por impuesto diferido. 4'6’y41' ;1 ; %"l 496.009,14 405.108,33
C) PASIVO CORRIENTE : 6.275.863,56 | 8.096.250,97
Il. Provisiones a corto plazo. 4.8y12 161.548,17 161.548,17
lil. Deudas a corto plazo. 44y8.2.1 4.075,00 3.932,87
5. Otros pasivos financieros. 4.075,00 3.932,87
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. 44y8.21 197.835,06 241.897,35
1. Proveedores. : 30.491,68 125.458,59
3. Acreedores varios. 0,00 435,37
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago). 0,00 180,00
6. Otras deudas con las Administraciones Publicas. 1041 167.343,38 115.823,39
VI, Periodificaciones a corto plazo. 11.5 _ 5.912.405,33 | 7.688.872,58
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) 10.903.243,02 |12.335.194,46

Oiartzun, a 3 de Mayo de 2023

\

Ayto Oiartzun: FJo. Jests Leonet Elicegui

1

Ayto Lezo. Fdo: Jgsus Maria Martiarena Jaca

Ayto Errenteria: Fdo. Aiz; a ,laegi Mitxelena

\"4
Ayto Pasaia. Fdo: Loreto Osa Océn

Las notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta, forman parte integrante del Balance de Situacion al 31 de diciembre de 2022.




_ OARSOALDEA, S.A.
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Euros)
Notasdela | (PP (2 1))
Thembria Haber Haber
2022 2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS
1. Importe neto de la cifra de negocios. 47y11.3 503.108,63 64.231,54
a) Ventas. 2.049,90 89,44
b) Prestaciones de senvicios. 501.058,73 64.142,10
5. Otros ingresos de explotacién. 4.605.818,25 | 3.475.785,27
a) In'gresos accesorios yotros de gestion 47,72y114 49.784,94 4257437
corriente.
b) Subvenclone.s dfe_explotacuén incorporadas al a11y115 | 455603331 | 3.43321090
resultado del ejercicio.
6. Gastos de personal. 4.7 -3.395.482,89 | -2.472.153,18
a) Sueldos, salarios yasimilados. -2.633.009,66 | -1.922.913,14
b) Cargas sociales. 11.2 - -762.473,23 | -549.240,04
7. Otros gastos de explotacién. 4.7 -1.713.327,37 | -1.070.772,01
a) Senvicios exteriores. 1.1 -856.121,17 | -644.318,61
b) Tributos. ; -5.835,51| - -14.471,15
4 : e T
c) P8, dfalenoro y van_e-xctén de provisiones por 984173 71.861,69
operaciones comerciales. ;
d) Otros gastos de gestion corriente. -841.528,96 | -340.120,56
8. Amortizacion del inmovilizado. 41,42,5y6 -76.572,67 -56.460,62
9. Imputacién de subvenciones de inmovilizado no 411y9.2 66.941,78 46.689,82
financieroy otras.
13. Otros resultados. -19.771,30 -3.934,93
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+5+6+7+8+9+13) -29.285,57 -16.614,11
12.Ingresos financieros. 3,61 12,08
d)de Yalores negociables yotros instrumentos 3,61 12,08
financieros (terceros)
13. Gastos financleros. -4.663,88 -1.556,34
b) Por deudas con terceros. 8.23 -4.663,88 -1.556,34
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de 52.000,00 20.458,66
instrumentos financieros.
a) Deterioros y pérdidas. 52.000,00 29.458,66
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+16) 47.339,73 27.914,40
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 +A,2) - 18.054,16 11.300,29
20. Impuestos sobre beneficios. 46y10.2 -12.480,00 -363,15
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE
OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20) 257416 1 B:847,04
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4) 5.574,16 10.947,14

Oiartzun, a 3 de Mayo de 2023

|

Ayto Oiartzun: Fd?’. Jesl

Leonet Elicegui

B

7 \

"

Ayto Lezo. Fdo: Jestig'Maria Martiarena Jaca

17 A~ Y
Ayto Errenteria: Fdo. Aizpga Otaegi Mitxelena Ayto Pasaia. Fdo: Loreto Osa Oc6n

Las notas 1 a 17 destritas en la memoria adjunta, forman parte integrante de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias
correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2022.



OARSOALDEA, S.A.

ESTADO DE CAMBiOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Euros)

A) ESTADO DE INGQESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

it L P 1) 2021
memoria
" A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias 5.574,16 10.947,14
" Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto
lll. Subvenciones, donaciones ylegados recibidos. 445.695,13 303.026,72
V. Efecto impositivo. -106.966,84 -72.726,41
B) Total Ir.lgresos y gastos imputados directamente en el 338.728,29 230.300,31
patrimonio neto (llI+V)
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias
ViIl. Subvenciones, donaciones ylegados recibidos. 411y9.2 -66.941,78 -46.689,82
IX. Efecto impositivo. 46 16.066,03 11.205,56
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias -50.875,75 -35.484,26
(VIII+IX)
293.426,70 205.763,18

TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)

Las notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta, forman parte integrante del Estado de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2022.




B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL. PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Euros)
Capital - |Subvenciones,
2 Hskilitacos de Olhy Resultado del | donaciones y
Reservas ejerciclos | aportaciones el legad TOTAL
Escriturado anteriores de soclos fisraclo yagss
recibidos
C. SALDO, FAINAL DEL ANO 2020 60.109,99 | 2.948.812,65 | -8.983.549,33 | 8.492.629,59 14.022,93 | 1.088.026,78 | 3.620.052,61
Il. Ajuste por errores de 2020 -18.303,30 22.107,23 3.803,93
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL ANO 2021 60.109,99 | 2.930.509,35 | -8.983.549,33 | 8.492.629,59 36.130,16 | 1.088.026,78 | 3.623.856,54
I. Total ingresos y gastos reconocidos. 9.692,05 194.816,02 204.508,07
Ill. Otras variaciones del patrimonio neto. 22.107,23 14.022,93 -36.130,16 0,00
C. SALDO, ANAL DEL ARO 2021 60.109,99 | 2.952.616,58 | -8.969.526,40 | 8.492.629,59 9.602,05 | 1.282.842,80 | 3.828.364,61
Il. Ajuste por errores de 2021 -1.499,98 1.255,09 -244,89
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL ANO 2022 60.109,99 | 2.951.116,60 | -8.969.526,40 | 8.492.629,59 10.947,14 | 1.282.842,80 | 3.828.119,72
| Total ingresos ygastos reconocidos. 5.574,16 287.852,54 293.426,70
lll. Otras variaciones del patrimonio neto. 1.255,09 9.692,05 -10.947,14 0,00
E. SALDO, ANAL DEL ANO 2022 60.109,99 | 2.952.371,69 | -8.959.834,35 | 8.492.629,59 5.574,16 | 1.570.695,34 | 4.121.546,42

Oiartzun, a 3 de Mayo de 2023

Ayto Oiartzun: Eldo. Jesug Leonet Elicegui

Ayto Errentéria: Fdo. Aizpea taegi Mitxelena

Las notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta, forman parte integrante del Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Ayto Lezo. Fdo: Jes

s Marjia Martiarena Jaca

, L
Ayto Pasaia./ Fdo: Loreto Osa Océn

correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2022.
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OARSOALDEA, S.A.

EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO

(Euros)
RLih 0o 18 2022 2021
memoria
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION -612.628,93 1.617.849,10
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos. 18.054,16 11.300,29
2. Ajustes del resultado. ‘ -27.867,05 -18.417,66
a) Amortizacién del inmovilizado (+). 5y6 76.572,67 56.460,62
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-). -42.158,27 -29.458,66
d) Imputacién de subvenciones (-). 9.2 -66.941,78 -46.689,82
g) Ingresos financieros (-). -3,61 -12,08
h) Gastos financieros (+). 4.663,88 1.556,34
k) Otros ingresos ygastos (+/-) 0,06 -274,06
3. Cambios en el capital corriente. -598.155,77| 1.629.020,91
b) Deudores yotras cuentas a cobrar (+/-). 1.220.266,61| -4.195.570,98
¢) Otros activos corrientes (+/-). 2.107,16 -1.123,43
d) Acreedores yotras cuentas a pagar (+/-). -44,062,29 64.893,53
e) Otros pasivos corrientes (+/-). -1.776.467,25( 5.760.821,79
4, Otros flujos de efectivo de las actividades de explotaclén -4.660,27 -1.544,26
a) Pagos de intereses (-). -4.663,88 -1.556,34
c) Cobros de intereses (+). 3,61 12,08
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotacion (+/-1+/-2+/- 3+I-4) -612.628,93| 1.617.849,10
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION 345.284,47| -610.333,54
6. Pagos por inversiones (-). 345,284,47 -610.333,54
b) Inmovilizado intangible. 5 23.207,98 -16.215,99
c¢) Inmovilizado material. 6 422 487,09 -286.810,73
e) Otros activos financieros. -100.410,60 -307.306,82
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversion (6) 345.284,47| -610.333,54
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION -441.444,48 303.991,85
. 9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio. -445.695,07 303.026,72
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+). -445.695,07 303.026,72
10. Cobros y pagos por mstrumentos de pasivo financiero. 4.250,59 965,13
a) Emision 4,250,59 965,13
4. Otras deudas (+). 4.250,59 965,10
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiacién (+9+/-10) -441.444,48 303.991,85
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio 0,00 0,00
E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D) -708.788,94| 1.311.507,41
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio. 2.231.378,76 919.871,35
Efectivo o equivalentés al final del ejercicio. 1.522.589,82| 2.231.378,76

| Oiartzun, a 3 de Mayo de 2023

Ayto Oiartzun: lth'::. és onet Elicegui

Ayto Lezo. Fdo: Jes(

Ma&l‘iﬂarﬁarena Jaca

Ayto Errenteria: Fdo. Aizpea Otaegi Mitxelena

Ayto Pasaia. F%f): Loreto Osa Ocon

Las notas 1 a 17 descritas en la memoria adjunta, forman parte integrante del Estado de Flujos de Efectivo
correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2022.
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MEMORIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL

FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOTA 1.- ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

“OARSOALDEA, S.A.” se constituyé el 19 de julio de 1993.

Su objeto social lo constituye la realizacién de los cometidos y actuaciones orientadas al desarrollo socio-
economico de la comarca formada por los municipios de Lezo, Pasaia, Oiartzun y Errenteria, y a la mejora
de la calidad de vida de sus habitantes, lo que conlleva a la realizacion de las actividades siguientes:

a) Promocion empresarial mediante actuacion de tipo material, aportacion de terrenos y de
innovacién tecnolégica.

b) Disefio y acompafiamiento en la insercién sociolaboral de las personas desempleadas
,especialmente aquellas que se encuentren en situacion o en riesgo de exclusion social.

c) Estudios sobre Medio Ambiente, Urbanismo y Ordenacién del Territorio.

d) Desarrollo del Comercio y Turismo y otros campos que contribuyan al desarrollo socio-econémico
de la zona.

Su domicilio social se encuentra en Astigarragako Bidea, 2 2° Edificio Oficinas Mamut, de Oiartzun
(Gipuzkoa).

La actividad actual de la empresa coincide con su objeto social.

Se le aplica la Ley de Sociedades de Capital, cuyo texto refundido se aprobd por el Real Decreto
Legislativo 1/2017, de 2 de julio, Cédigo de Comercio y disposiciones complementarias.

La Sociedad, desde finales del ejercicio 2018, es calificada como medio propio personificado respecto de
los cuatro Ayuntamientos socios de la misma (Lezo, Errenteria, Oiartzun y Pasaia). Respecto al requisito
contemplado en el articulo 32.4 b) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico,
mas del 80% de las actividades de Oarsoaldea, S.A. se llevan a cabo en el gjercicio de los cometidos que
le han sido confiados por sus cuatro Ayuntamientos socios (poderes adjudicadores que la controlan). '

La Sociedad, dominante a su vez de las sociedades detalladas en la Nota 8.1.2., no esta obligada a
presentar cuentas anuales consolidadas e informe de gestién consolidado, ya que se acoge a la dispensa
de obligacién de consolidar en funcién del tamario.

NOTA 2.- BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen Fiel

Las cuentas anuales del gjercicio 2022 adjuntas se han preparado a partir de los registros contables
de la Sociedad, y se presentan de acuerdo con el R.D. 1514/2007 por el que se aprueba el Plan
General de Contabilidad, con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situacién
financiera y de- los resultados de  la Sociedad y de los flujos de efectivo habidos durante el
correspondiente ejercicio.
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No existen razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel, no se hayan aplicado
disposiciones legales en materia contable.

Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2021 fueron
aprobadas por la Junta General Universal de la Sociedad el 2 de junio de 2022.

Estas cuentas anuales, que han sido formuladas por los/las Administradoreszdministradoras, se
someteran a la aprobacion de la Junta General de Accionistas, estimadndose que serén aprobadas sin
modificacién alguna.

Principios contables no obligatorios aplicados

No se han aplicado principios contables no obligatorios. Los principios contables utilizados en la
preparacion de las cuentas anuales adjuntas, son los que se encuentran recogidos en el Cédigo de
Comercio, en la vigente Ley de Sociedades de Capital y en el Plan General de Contabilidad. No
existe ninglin principio contable obligatorio que pudiendo tener un efecto significativo no se haya
aplicado en la elaboracién de estas cuentas anuales.

Aspectos criticos de la valoracién y estimacion de la incertidumbre'

La Sociedad ha elaborado sus estados financieros bajo el principio de empresa en funcionamiento,
sin que exista ningun tipo de riesgo importante que pueda suponer cambios significativos en el valor
de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente.

En la elaboracién de las cuentas anuales adjuntas se han utilizado estimaciones realizadas por los/las
Administradores/Administradoras de la Sociedad para valorar algunos de los activos, pasivos,
ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellas. Basicamente estas estimaciones se
refieren a:

e La evaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos (véanse Notas 4.1,
4.2y 4.4). ‘

¢ La vida util de los activos materiales e intangibles (véanse Notas 4.1 y 4.2).

e Las provisiones y contingencias (véase Nofa 4.8).

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacion disponible
al cierre del ejercicio 2022, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro
obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en los préximos ejercicios, lo que se realizaria, en su
caso, de forma prospectiva, reconociendo los efectos del cambio de estimacién en las
correspondientes cuentas de pérdidas y ganancias futuras.

El Consejo de Administracion de la sociedad ha elaborado sus estados financieros bajo el principio de
empresa en funcionamiento, al entender que no existen dudas sobre la continuidad de la entidad ni
riesgos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en
el ejercicio siguiente.

La Sociedad financia sus actividades, encaminadas al fomento y promocién de la comarca de
Oarsoaldea, obteniendo fondos de sus accionistas. En estas circunstancias, su continuidad depende
de la voluntad de éstos.
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Comparacion de la informacion

A efectos comparativos, se incluyen con cada una de las partidas del Balance, de la Cuenta de
Pérdidas y Ganancias, del Estado de Cambios en el Patrimonio Neto, del Estado de Flujos de
Efectivo y de la Memoria de las Cuentas Anuales, ademas de las cifras del ejercicio 2022, las
correspondientes al ejercicio anterior.

No existen causas que impidan la comparaciéon de las cuentas anuales del ejercicio con el
precedente, excepto en lo relativo a la informacién sobre el penodo medio de pago a proveedores, tal
y como se indica en la Nota 17.

La Sociedad est4 obligada a auditar las cuentas anuales de Ios gjercicios 2022 y 2021. Ambos se
encuentran auditados.

Cambios en criterios contables

Durante el ejercicio 2022 no se han producido cambios de criterios contables.

Correccion de saldos correspondientes a ejercicios anteriores

En la elaboracion de las cuentas anuales adjuntas se han incluido ajustes contra reservas derivados
de operaciones correspondientes a ejercicios anteriores.

Al presentarse estados financieros comparativos con el ejercicio anterior, este hecho ha supuesto la
reexpresioén de los importes incluidos en las cuentas anuales del ejercicio 2022. El detalle de los
ajustes y su efecto acumulado en el activo, pasivo, patrimonio neto y gasto e ingreso del ejercicio
2021, es el siguiente:

Ejercicio 2021
) Concepto Activo Pasivo Pat::::nlo Gasto lngreso_
Minoracién subvenciones ej. anteriores -1.499,98 -1.499,98
Reconocimiento subvenciones ej. 2021 -1.255,09 1.255,09 1.255,09
Total -1.499,98| -1.255,09 -244,89 0,00 1.255,09

Importancia relativa

Al determinar la informacion a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes partidas de los
estados financieros u otros asuntos, la Sociedad, de acuerdo con el Marco Conceptual del Plan
General de Contabilidad, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relacién con las cuentas
anuales del ejercicio 2022,



Oarsoalde

g

10

|
i
8

NOTA 3.- DISTRIBUCION DE RESULTADOS

Los/las Administradores/Administradoras propondran a la Junta General de Accionistas, la aprobacion de
la distribucién de resultados que se indica a continuacion:

L]

Base de reparto: T .2022
Pérdidas y Ganancias (Beneficio) : 5.574,16 €
Distribucion: 2022
A Compensar Resultados negativos de ejercicios anteriores 5.574,16 €

NOTA 4.- NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION

Las principales normas de registro y valoracion utilizadas por la Sociedad en la elaboracién de sus cuentas
anuales del ejercicio 2022, de acuerdo con las establecidas por el Plan General de Contabilidad, han sido
las siguientes: '

4.1, Inmovilizado intangible

4.2,

Como norma general, el inmovilizado intangible se valora inicialmente por su precio de adquisicion o
coste de produccién. Posteriormente se valora a su coste minorado por la correspondiente
amortizacién acumulada y, en su caso, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado.
Dichos activos se amortizan en funcién de su vida util.

Aplicaciones informéticas:

La Sociedad registra en esta cuenta los costes incurridos en la adquisicion y desarrollo de programas
de ordenador. Los costes de mantenimiento de las aplicaciones informaticas se registran en la
Cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio en que se incurren. La amortizacién de las aplicaciones
informaticas se realiza aplicando el método lineal durante un periodo de cuatro afios.

Deterioro de valor:
La Sociedad entiende que no existen indicios de pérdida de valor que reduzcan el valor recuperable
de sus aplicaciones informaticas y propiedad industrial a un importe inferior al de su valor en libros,

por lo que no estima conveniente realizar un “Test de deterioro” para cuantificar el importe
recuperable. '

Inmovilizado material

Con caracter general, los elementos del Inmovilizado Material se valoran inicialmente por su precio de
adquisicién o coste de produccién, y posteriormente se minoran por la correspondiente amortizacion
acumulada y las pérdidas por deterioro, si las hubiera. ;

Las reparaciones que no representan una ampliacion de la vida util y los gastos de mantenimiento
son cargados directamente a la cuenta de Pérdidas y Ganancias del ejercicio en que se incurren. Los
costes de ampliacién, modernizacién o mejora que representan un aumento de la productividad,
capacidad o eficiencia o un alargamiento de la vida util de los bienes, son capitalizados como mayor
coste de los mismos.
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4.3.

La dotacion anual a la amortizacién se calcula por el método lineal en funcién de una vida util
estimada a partir de su entrada en funcionamiento de acuerdo a los siguientes porcentajes:

e Construcciones : 33 afios

¢ Maquinaria 6,7 aiios

¢ . Instalaciones Técnicas 6,7 afios

* Mobiliario ~ 6,7afos

e Equipos informaticos 4 afios -

e Elementos de transporte 5 afios

e Otro inmovilizado material 3 6,7 y 10 afios

Deterioro de valor:

La Sociedad evallia al menos al cierre de cada ejercicio si existen indicios de pérdidas por deterioro
de valor de su inmovilizado material, que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un
importe inferior al de su valor en libros. Si existe cualquier indicio, se estima el valor recuperable del
activo con el objeto de determinar el alcance de la eventual pérdida por deterioro de valor.

Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado con cargo a la cuenta de
pérdidas y ganancias cuando su valor neto contable supere a su importe recuperable, entendiendo
éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso.

Las pérdidas por deterioro reconocidas en un activo en ejercicios anteriores son revertidas cuando se
produce un cambio en las estimaciones sobre su importe recuperable, aumentando el valor del activo
con el limite del valor en libros que el activo hubiera tenido de no haberse realizado el saneamiento.

Una vez reconocida la correccidn valorativa por deterioro o su reversion, se ajustan las
amortizaciones de los ejercicios siguientes considerando el nuevo valor contable.

No obstante lo anterior, si de las circunstancias especificas de los activos se pone de manifiesto una
pérdida de caracter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del
inmovilizado de la cuenta de pérdidas y ganancias.

La Sociedad entiende que no existen indicios de pérdida de valor que reduzcan el valor recuperable
de los activos a un importe inferior al de su valor en libros, por lo que no estima conveniente realizar
un “Test de deterioro” para cuantificar el importe recuperable.

Arrendamientos

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de
los mismos se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios
inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato. Los deméas arrendamientos se clasifican
como arrendamientos operativos.



12

Osreoaldea

Arrendamiento financiero

 En las operaciones de arrendamiento financiero en las que la Sociedad actia como arrendatario, se
presenta el coste de los activos arrendados en el balance de situacion segln la naturaleza del bien
objeto del contrato y, simultdneamente, un pasivo por el mismo importe. Dicho importe sera el menor
entre el valor razonable del bien arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de las
cantidades minimas acordadas, incluida la opcién de compra, cuando no existan dudas razonables
sobre su ejercicio. No se incluiran en.su célculo las cuotas de caracter contingente, el coste de los
servicios y los impuestos repercutibles por el arrendador. La carga financiera total del contrato se
imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias del gjercicio en que se devenga, aplicando el método del
tipo de interés efectivo. Las cuotas de caracter contingente se reconocen como gasto del ejercicio en
gue se incurren.

Los activos registrados por este tipo de operaciones se amortizan con criterios similares a los
aplicados al conjunto de los activos materiales, atendiendo a su naturaleza.

Arrendamiento operativo

Los gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se cargan a la Cuenta de Pérdidas
y Ganancias en el gjercicio en que se devengan.

Cualquier cobro o pago que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo, se tratara

como un cobro o pago anticipado que se imputard a resultados a lo largo del penodo del
arrendamiento, a medida que se cedan o reciban los beneficios del activo arrendado.

4.4, Instrumentos financieros

4.4.1. Activos financieros

Los activos financieros se clasifican en las siguientes categor(as:
a) Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias:

Un activo financiero se incluird en esta categoria salvo que proceda su clasificacion en alguna de las
restantes categorias. Los activos financieros mantenidos para negociar se incluyen en esta
categoria. Se considera que un activo financiero se posee para negociar cuando: se origine o
adquiera con el propésito de venderlo en el corto plazo; forme parte en el momento de su
reconocimiento inicial de una cartera de instrumentos financieros identificados y gestionados

. conjuntamente de la que existan evidencias de actuaciones recientes para cbtener ganancias en el
corto plazo, o; sea un instrumento financiero derivado, siempre que no sea un contrato de garantia
financiera ni haya sido designado como instrumento de cobertura. '

Para los instrumentos de patrimonio que no se mantengan para negociar, ni deban valorarse a
coste, la sociedad puede realizar la opcién irrevocable en el momento de su reconocimiento inicial
de presentar los cambios posteriores en el valor razonable directamente en el patrimonio neto.

Valoracion inicial

Estos activos financieros se registran inicialmente al valor razonable, que, salvo evidencia en
contrario, sera el precio de la transaccion, que equivaldra al valor razonable de la contraprestacién
entregada. Los costes de transaccién que les sean directamente atribuibles se reconoceran en Ia
cuenta de pérdldas y ganancias del-gjercicio.
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Valoracién posterior

Después del reconocimiento inicial, la empresa valorara los activos financieros comprendidos en
esta categoria a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

- b) Activos financieros a coste amortizado:

Un activo financiero se incluira en esta categoria incluso cuando esté admitido a negociaciéon en un
mercado organizado, si la empresa mantiene la inversion con el objetivo de percibir los flujos de
efectivo derivados de la ejecucién del contrato, y las condiciones contractuales del activo
financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son unicamente cobros de
principal e intereses sobre el importe del principal pendiente. Con caracter general, se incluiran los
activos financieros originados en la venta de bienes o en la prestacion de servicios por
operaciones de trafico de la empresa, o los que, no teniendo un origen comercial, no son
instrumentos de patrimonio ni derivados y cuyos cobros son de cuantia fija o determinable y no se
negocian en un mercado activo. '

Valoracién inicial

Estos activos financieros se registran inicialmente al valor razonable, que, salvo evidencia en
contrario, sera el precio de la transaccién, ‘que equivaldra al valor razonable de la contraprestacion
entregada mas los costes de la transaccion que sean directamente atribuibles.

No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio y que
no tienen un tipo de interés contractual explicito, asi como los créditos al personal, los dividendos
a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera
recibir en el corto plazo, se podran valoran por su valor nomlnal cuando el efecto de no actualizar
los flujos de efectivo no sea significativo.

Valoracion posterior

Estos activos se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizaran en la
cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un afio que, de acuerdo con lo dispuesto
en el aparatado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuaran valordndose por
dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

c) Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto:

Un activo financiero se incluira en esta categoria cuando las condiciones contractuales del activo
financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son Unicamente cobros de
principal e intereses sobre el importe del principal pendiente, y no se mantenga para negociar ni
proceda clasificarlo en la categoria de Activos financieros a coste amortizado. También se
incluirdn en esta categoria las inversiones en instrumentos de patrimonio para las que se haya
ejercitado la opcion irrevocable en el momento de su reconocimiento inicial de presentar los
cambios posteriores en el valor razonable directamente en el patrimonio neto.

Valoracién inicial

Los activos financieros incluidos en esta categoria se valoraran inicialmente por su valor
razonable, que sera el precio de la transaccién, que equivaldra al valor razonable de la
contraprestacion entregada més los costes de la transaccion que sean directamente atribuibles.
Formaré parte de la valoracioén inicial el importe de los derechos preferentes de suscripcion y
similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.
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Valoracién posterior -

Los instrumentos de patrimonio incluidos en esta categoria se valoraran por su valor razonable, sin
deducir los costes de transaccion en que se pudiera incurrir en su enajenacién. Los cambios que
se produzcan se registraran directamente en el patrimonio neto, hasta que el activo financiero
cause baja del balance o se deteriore, momento en que el importe asi reconocido, se imputara a la
cuenta de pérdidas y ganancias.

También se registrardn en la cuenta de pérdidas y génancias el importe de los intereses,
calculados segtin el método del tipo de interés efectivo, y de los dividendos devengados.

Cuando deba asignarse valor a estos activos por baja del balance u otro motivo, se aplicara el
método del valor medio ponderado por grupos homogéneos.

En el caso de venta de derechos preferentes de suscripcion y similares o segregacion de los
mismos para ejercitarlos, el importe de los derechos disminuira el valor contable de los respectivos,
activos. Dicho importe se determinara aplicando alguna férmula valorativa de general aceptacion.

d) Activos financieros a coste:
Se incluyen:

e las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas: se consideran
empresas del grupo aquellas vinculadas con la Sociedad por una relacién de control, y empresas
asociadas aquellas sobre las que la Sociedad ejerce una influencia significativa. Adicionalmente,
dentro de la categoria de multigrupo se incluye a aquellas sociedades sobre las que, en virtud de
un acuerdo, se ejerce un control conjunto con uno o mas socios.

e las restantes inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo .valor razonable no pueda
determinarse con fiabilidad.

» |os activos financieros hibridos.

« los préstamos participativos.

Valoracidn inicial

Las inversiones incluidas en esta categoria se valoraran inicialmente al coste, que equivaldra al
valor razonable de la contraprestacion entregada mas los costes de transaccion que les sean
directamente atribuibles, debiéndose aplicar, en su caso, en relacién con las empresas del grupo,
el criterio incluido en el apartado 2 de la norma relativa a operaciones entre empresas del grupo, y
los criterios para determinar el coste de la combinacién establecidos en la norma sobre
combinaciones de negocios.

No obstante, si existiera una inversién anterior a su calificacién como empresa del grupo, multigrupo
o asociada, se considerard como coste de dicha inversion el valor contable que debiera tener la
misma inmediatamente antes de que la empresa pase a tener esa calificacion.

Formara parte de la valoracién inicial el importe de los derechos preferentes de suscripcion y
similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.

Valoracién posterior

Los instrumentos de patrimonio incluidos en esta categoria se valoraran por su coste, menos, en
su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Cuando deba asignarse valor a estos activos por baja del balance u otro motivo, se aplicara el
método del coste medio ponderado por grupos homogéneos, entendléndose por estos los valores
que tienen iguales derechos.
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En el caso de venta de derechos preferentes de suscripcion y similares o segregacion de los
mismos para ejercitarlos, el importe del coste de los derechos disminuira el valor contable de los
respectivos activos. Dicho coste se determinara aplicando alguna férmula valorativa de general
aceptacion.

Las aportaciones realizadas como consecuencia de un contrato de cuentas en participacion y
similares se valoraran al coste, incrementado o disminuido por el beneficio o la pérdida,
respectivamente, que correspondan a la empresa como participe no gestor, y menos, en su caso,
el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Se aplicara este mismo criterio en los préstamos participativos cuyos intereses tengan caracter
contingente, bien porque se pacte un tipo de interés fijo o variable condicionado al cumplimiento
de un hito en la empresa prestataria (por ejemplo, la obtencién de beneficios), o bien porque se
calculen exclusivamente por referencia a la evolucién de la actividad de la citada empresa. Si
ademas de un interés contingente se acuerda un interés fijo irrevocable, este Ultimo se
contabilizara como un ingreso financiero en funcién de su devengo. Los costes de transaccion se
imputaran a la cuenta de pérdidas y ganancias de forma lineal a lo largo de la vida del préstamo
participativo.

e) Efectivo y otros medios liquidos equivalentes:

Bajo este epigrafe del balance de situacion adjunto se registra el efectivo en caja y bancos,
depdsitos a la vista y otras inversiones a corto plazo de alta liquidez que son rapidamente
realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

Deterioro de valor

Al menos al cierre del ejercicio se realiza un test de deterioro para los activos financieros que no estan
registrados a valor razonable. Se considera que existe evidencia objetiva de deterioro si el valor
recuperable del activo financiero es inferior a su valor en libros. Cuando se produce, el registro de este
deterioro se registra en la cuenta de pérdidas y ganancias.

En particular, y respecto a las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y ofras
cuentas a cobrar, la Sociedad calcula las mismas en base a las deudas de sus clientes en situacion
irregular por pago atrasado, suspension de pagos, insolvencia u otras causas, tras un estudio
individualizado sobre la cobrabilidad de las mismas.

Baja de activos financieros

La Sociedad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los
flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y
beneficios inherentes a su propiedad.

Por el contrario, la Sociedad no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un

importe igual a la contraprestacion recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga
sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

4.4.2. Pasivos financieros

Pasivos financieros a coste amortizado:

Con caracter general se incluirdn en esta categoria aquellos débitos y partidas a pagar que tiene la
Sociedad y que se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la
empresa, o también aquellos que, sin tener un origen comercial, no pueden ser considerados como
instrumentos financieros derivados.
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Valoracién inicial

Los pasivos financieros a coste amortizado se valoran inicialmente al valor razonable, que, salvo
evidencia en contrario, sera el precio de la contraprestacion recibida, ajustada por los costes de la
transaccion directamente atribuibles.

No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio y que
no tengan un tipo de interés contractual, asi como los desembolsos exigidos por terceros sobre
participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se podran valorar por su valor
nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

La Sociedad da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han
generado.

Valoracién posterior

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoraran por su coste amortizado. Los
intereses devengados se contabilizaran en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método
del tipo de interés efectivo.

No obstante, los débitos con vencimiento no superior a un aifio que, de acuerdo con lo dispuesto
en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuaran valorandose por
dicho importe.

La Sociedad da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han
generado.

4.5. Transacciones en moneda extranjera

La moneda funcional utilizada por la Sociedad es el euro. Consecuentemente, las operaciones en
otras divisas distintas del euro se consideran denominadas en moneda extranjera y se registran
segln los tipos de cambio vigentes en las fechas de las operaciones.

Al cierre del ejercicio, los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se
convierten aplicando el tipo de cambio en la fecha del Balance de Situacién. Los beneficios o
pérdidas puestos de manifiesto se imputan directamente a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias del
ejercicio en que se producen. :

4.6. Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por impuesto sobre beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por el
impuesto corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que la Sociedad satisface como consecuencia de las
liquidaciones fiscales del impuesto sobre el beneficio relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras
ventajas fiscales en la cuota del impuesto, excluidas las retenciones y pagos a cuenta, asi como las
pérdidas fiscales compensables de ejercicios anteriores y aplicadas efectivamente en éste, dan lugar
a un menor importe del impuesto corriente.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponden con el reconocimiento y la cancelacion de
los activos y pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las diferencias temporarias que se identifican
como aquellos importes que se prevén pagaderos o recuperables derivados de las diferencias entre los
importes en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas
\ pendientes de compensacion y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente. Dichos
' importes se registran aplicando a la diferencia temporaria o crédito que corresponda el tipo de
gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.
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Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles,
excepto aquellas derivadas del reconocimiento inicial de fondos de comercio o de otros activos y
pasivos en una operacién que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable y no es una
combinacion de negocios, asi como las asociadas a inversiones en empresas dependientes,
asociadas y negocios conjuntos en las que la Sociedad puede controlar el momento de la reversion y
es probable que no reviertan en un futuro previsible.

Por su parte, los activos por impuestos diferidos s6lo se reconocen en la medida en que se considere
probable que la Sociedad vaya a disponer de ganancias fiscales futuras contra las que poder hacerlos
efectivos. ‘

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por operaciones con cargos o abonos
directos en cuentas de patrimonio, se contabilizan también con contrapartida en Patrimonio Neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose
las oportunas correcciones valorativas a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su
recuperacion futura. Asimismo, en cada cierre se evalian los activos por impuestos diferidos no
registrados en balance y éstos son objeto de reconocimiento en la medida en que pase a ser
probable su recuperacién con beneficios fiscales futuros.

4.7. Ingresos y gastos

Los ingresos procedentes de la venta de bienes y de la prestacién de servicios se imputan en funcién
del criterio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los
mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o
financiera derivada de ellos. Dichos ingresos se valoran por el valor razonahle de la contraprestacion
recibida o por recibir, deducidos descuentos e impuestos.

El reconocimiento de los ingresos por ventas se produce en el momento en que se han transferido al
“comprador los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del bien vendido, no
manteniendo la gestion corriente sobre dicho bien, ni reteniendo el control efectivo sobre el mismo.

Los ingresos por prestacion de servicios se reconocen considerando el grado de realizacién de la
prestacién a la fecha de balance, siempre y cuando el resultado de la transaccion pueda ser estimado
con fiabilidad.

Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo de interés
efectivo y los dividendos, cuando se declara el derecho del accionista a recibirlos. En cualquier caso,
los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la
adquisicion se reconocen como ingresos en la cuenta de resultados.

Cuando existan dudas relativas al cobro de un importe previamente reconocido como ingresos por
venta o prestacion de servicios, la cantidad cuyo cobro se estime como improbable se registrara
como un gasto por correccion de valor por deterioro y no como un menor ingreso.

4.8. Provisiones y conting' encias

Los/las AdminlstradoreslAdmlnlslradoras de la Sociedad en la formulacién de las cuentas anuales
diferencian entre:

- Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados,
cuya cancelacién es probable que origine una salida de recursos, pero que resultan
indeterminados en cuanto a su importe y/o momento de cancelacion.

- . Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados,
cuya materializacién futura esta condicionada a que ocurra, o no, uno o més eventos futuros
independientes de la voluntad de la Sociedad.
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4.9,

Las cuentas anuales recogen todas las provisiones con respecto alas cuales se estima que la
probabilidad de que se tenga que atender la obligacién es mayor que de lo contrario. Los pasivos
contingentes no se reconocen en las cuentas anuales, sino que se informa sobre los mismos en las
notas de la memoria, en la medida en que no sean considerados como remotos.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacién posible del importe: necesario
para cancelar o transferir la obligacién, teniendo en cuenta la informacion disponible sobre el suceso
y sus consecuencias, y registrandose los ajustes que surjan por la actualizacién de dichas provisiones
como un gasto financiero conforme se va devengando.

La compensacion a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligacién, siempre que no
existan dudas de que dicho reembolso sera percibido, se registra como activo, excepto en el caso de
que exista un vinculo legal por el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual la
Sociedad no esté obligada a responder; en esta situacién, la compensacion se tendra en cuenta para
estimar el importe por el que, en su caso, figurara la correspondiente provision.

Compromisos por pensiones

La sociedad no tiene ningin compromiso formalmente adquirido, bien sea por vinculo contractual,
bien sea por convenio colectivo, con sus empleados en esta materia.

4.10. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

4.11.

Se consideran activos de naturaleza medioambiental los bienes que son utilizados de forma duradera
en la actividad de la Sociedad, cuya finalidad principal es la minimizacién del impacto medioambiental
y la proteccion y mejora del medioambiente, incluyendo la reduccién o eliminacién de la
contaminacion futura.

Dada la actividad a la que se dedica la Sociedad, la misma no tiene responsabilidades, gastos,
activos, ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos
en relacién con el patrimonio, la situacién financiera y los resultados de la misma. Por este motivo, no
se incluyen desgloses especificos en la presente memoria de las cuentas anuales respecto a
informacién de cuestiones medioambientales.

Subvenciones, donaciones y Iegado

Para la contabilizacion de las subvenc:ones reC|b|das por la Sociedad, se siguen los siguientes
criterios:

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables otorgados por terceros se contabilizan
como ingresos directamente imputados al Patrimonio Neto y se reconocen en la Cuenta de Pérdidas
y Ganancias como ingresos sobre una base sistematica y racional de forma correlacionada con los
gastos derivados del gasto o inversién objeto de la subvencion.

A efectos de su imputacion en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias, habra que distinguir entre los
siguientes tipos de subvenmones donaciones y legados:

a) Cuando se concedan para asegurar una rentabilidad minima o compensar los déficit de
explotacion: se imputaréan como ingresos del gjercicio en el que se concedan, salvo si se destinan
a financiar déficit de explotacién de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputardn en dichos
ejercicios.

b) Cuando se concedan para financiar gastos especificos: se imputaran como ingresos en el
mismo ejercicio en el que se devenguen los gastos que estén financiando.
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¢) Cuando se concedan para adquirir activos se imputaran como ingresos del ejercicio en
proporcién a la dotacion a la amortizacion efectuada en ese periodo para los citados elementos o,
en su caso, cuando se produzca su enajenacion, correccion valorativa por deterioro o baja en
balance.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables recibidos de socios, no constituyen
ingresos, registrandose directamente en los fondos propios. No obstante, las subvenciones que se
reciban de los socios entidades publicas para financiar la realizacién de actividades de interés publico
o general, se registraran de acuerdo a los criterios contables establecidos para subvencmnes
donaciones o legados recibidos de terceros

Las subvenciones, donaciones y legados con caracter de reintegrables se registran como pasivos de
la Sociedad hasta que adquieren la condicién de no reintegrables.

Transacciones con partes vinculadas

La Sociedad realiza todas sus operaciones con partes vinculadas a valores de mercado.
Adicionalmente, los precios de transferencia se encuentran adecuadamente soportados, por lo que
los/las Administradores/Admnistradoras de la Sociedad consideran que no existen riesgos significativos

por este aspecto de los que puedan derivarse pasivos de consideracion en el futuro.

NOTA 5.- INMOVILIZADO INTANGIBLE

La composicién y los movimientos registrados durante los ejercicios 2022 y 2021 han sido los siguientes:

= Ejercicio 2022:
DESCRIPCION Saldoinicial|  Altas Saldo final

Inmovilizado Intangible
Propiedad Industrial 14.702,09 107,69 14.809,78
Aplicaciones informaticas 326.570,30 23.100,29] 349.670,59
Total Bruto 341.272,39 23.207,98| 364.480,37
Propiedad industrial 13.007,59 313,41 13.321,00
Aplicaciones informaticas 296.135,50 14.025,27| 310.160,77
Total Amort. Acumulada 309.143,09 14.338,68| 323.481,77

Inmov. Intangible Neto 32.129,30 40.998,60

= Ejercicio 2021:
DESCRIPCION Saldo inicial Altas Saldo final

Inmovilizado Intangible
Propiedad Industrial 14.702,09 14.702,09
Aplicaciones informaticas 310.354,31 16.215,99] - 326.570,30
Total Bruto 325.056,40 16.215,99| 341.272,39
Propiedad industrial 12.694,62 312,97 13.007,59
Aplicaciones informéticas 286.260,42 9.875,08| 296.135,50
Total Amort. Acumulada 298.955,04 10.188,05] 309.143,09

Inmov. Intangible Neto 26.101,36 32.129,30
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Al cierre de los ejercicios 2022 y 2021 la Sociedad tenia elementos del inmovilizado intangible totalmente
amortizados que seguian en uso por valor de 283.297,45 € y 281.255,04 €, respectivamente.

No se ha producido ninguna circunstancia que haya supuesto una incidencia significativa-en el ejercicio
presente o en ejercicios futuros que afecten a valores residuales, vidas Utiles o métodos de amortizacion.

La Sociedad no ha realizado correcciones valorativas de los bienes de inmovilizado intangible.

No existen inmovilizados intangibles, cuya vida util no se puede determinar con fiabilidad.

NOTA 6.- INMOVILIZADO MATERIAL

La composicion y los movimientos registrados durante los ejercicios 2022 y 2021 han sido los siguientes:

»  Ejercicio 2022:

DESCRIPCION Saldo inicial Altas Bajas Saldo final

Inmovilizado Material
Terrenos 368.774,47| 104.703,79 473.478,26
Consfrucciones 507.375,04| 139.893,86 647.268,90
Magquinaria 27.396,48 10.753,82 38.150,30
Utillaje 238,53 580,56 819,09
Otras Instalaciones 825.176,90 98.973,53 924,150,43
Mobiliario 264.479,31 9.008,59 273.487,90
Equipos proc. informat. 349.549,40 25.185,56 374.734,96
El. Transporte 32.787,78 20.869,73 11.918,05
Ofro Inmovilizado 764.651,39 33.387,38 798.038,77
Total Bruto 3.140.429,30| 422.487,09 20.869,73]|3.542.046,66
Amortizacién Acumulada
Construcciones 187.242,77 18.144,84 205.387,61
Maquinaria 23.683,05 1.905,28 25.588,33|
Utillaje 147,36 i 147,35|.
Otras Instalaciones 777.765,41 17.753,42 795.518,83
Mobiliario 243.121,34 7.330,85 250.452,19
Equipos proc. informat. 334.632,52 12.428,29 347.060,81
El. Transporte 32.787,77 20.869,73 11.918,04
Otro Inmovilizado 745.180,61 4.671,31 749.851,92
Total Amort. Acumulada 2.344.560,82 62.233,99 20.869,73|2.385.925,08

Inmov. Material Neto 795.868,48 1.156.121,58




= Ejercicio 2021:

DESCRIPCION SaldoInicial|  Altas Bajas Saldo final

Inmovilizado Material

Terrenos : 245.278,80| 123.495,67 368.774,47
Construcciones 380.870,71| 126.504,33 507.375,04
Maquinaria 25.655,69 1.740,79 27.396,48
Utillaje 238,563 ‘ 238,63
Oftras Instalaciones 805.055,18 20.121,72 825.176,90
Mobiliario ~ 263.137,02 1.342,29 264.479,31
Equipos proc. informéat. 345.131,24 4418,16 349.549,40
El. Transporte 32.787,78 ; 32.787,78
Otro Inmovilizado 755.463,62 9.187,77 764.651,39
Total Bruto 2.853.618,57| 286.810,73 0,0013.140.429,30
Amortizacién Acumulada

Construcciones 175.816,65 11.426,12 187.242,77
Maquinaria 22.847,64 835,41 23.683,05
Utillaje 99,64 47,71 147,35
Otras Instalaciones 767.602,23 10.163,18 777.765,41
Mobiliario 236.755,00 6.366,34 243.121,34
Equipos proc. informat. 320.768,50 13.864,02 334.632,52
El. Transporte - 32.787,77 32.787,77
Otro Inmovilizado 741.884,88 3.295,73 745.180,61
Total Amort. Acumulada 2.298.562,31 45.998,51 0,00]2.344.560,82

Inmov. Material Neto 555.056,26 795.868,48|
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No se ha producido ninguna circunstancia que haya supuesto una incidencia significativa en el ejercicio
presente o en ejercicios futuros que afecten a valores residuales, vidas Utiles o0 métodos de amortizacion.

La Sociedad no ha realizado correcciones valorativas de los bienes de inmovilizado material.

Al cierre de los ejercicios 2022 y 2021 la Sociedad tenia elementos del inmovilizado material totalmente
amortizados que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

Valor Valor
Descripcion contable contable
(bruto) 2022 | (bruto) 2021
Construcciones 0,00 0,00{ .
Resto de bienes 2.071.649,46| 2.049.161,35|
Total 2.071.649,46| 2.049.161,35

Es politica de la Sociedad contratar todas las pélizas de seguros que se estimen necesarias para dar
cobertura a los posibles riesgos que pudieran afectar a elementos del Inmovilizado Material.
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NOTA 7.- ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR

7.1. Arrendamientos o erativoé condicién de arrendatario):

durante los ejercicios 2022 y 2021 la

Sociedad ha tenido suscritos diferentes contratos de arrendamiento operativo, ascendiendo el importe
anual de los gastos por esta naturaleza a 63.048,15 € y 40.394,30 €, respectivamente, si bien se
omite la informacion detallada de los mismos por su escasa significacion en términos relativos.

7.2. Arrendamientos operativos (condicién de arrendador): en su condicién de arrendador, el importe

de las cuotas reconocidas como ingresos en los ejercicios 2022 y 2021 ascienden a 49.784,94 € y
42.574,37 €, respectivamente. El arrendamiento corresponde a los médulos en alquiler que la

Sociedad dispone en el centro de empresas de Oiartzun.

NOTA 8.- INSTRUMENTOS FINANCIEROS

8.1. Activos Financieros:

8.1.1.

El detalle de los activos financieros existentes al cierre de los ejercicios 2022 y 2021 (excluidas
las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo, y asociadas) tanto a largo

como a corto plazo, es el siguiente:

Ejercicio 2022:
‘ , Instrum.
Clases Instrum. Financlieros lip Financieros
Crédit (] :&I:I,t A0
réditos réditos
Inattrlum. Ta Derivados Derivados
Categorias PEALLESE Otros Otros
Activos financieros a coste amortizado 3.305,57 | 6.693.403,25| 6.696.708,82
Activos financieros a coste 1.252.576,75 1.252.576,75
TOTAL 1.252.576,75 3.305,57 | 6.693.403,25 | 7.949.285,57
Ejercicio 2021:
Instrum.
Clases Instrum. Financieros I/p Financieros
Crédit C :;'I)t 1ol
r 08 r (+1-
lnsttrlum 5 c:le Derivados Derivados
Categorlas el b Otros Otros

Activos financieros a coste amortizado 3.305,57 | 7.788.751,89| 7.792.057,46
Activos financieros a coste 1.252.576,75 1.262.576,75
TOTAL 1.252,576,75 3.305,57 | 7.788.751,89 | 9.044.634,21
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Activos Financieros a Largo Plazo:

El detalle de los “instrumentos financieros a largo plazo” es el siguiente:

OARSOALDEA, -S.A. poseia el 24,5% de las participaciones de la Sociedad "Oarsoaldeko
Industrialdea, S.A.”, domiciliada en Poligono Sagasti, Edificio Servicios, de Lezo (Gipuzkoa).

Su objeto social era estimular y promover la iniciativa y la inversién industrial en la comarca de
Oarsoaldea.

Con fecha 24 de septiembre de 2012 se otorgd la escritura publica de fusion por absorcion de
sociedades. La mercantil “Irungo Industrialdea, S.A.” absorbe a la mercantil “Oarsoaldeko
Industrialdea, S.A.", quedando ambas fusionadas. Como consecuencia de la fusion,
“Oarsoaldeko Industrialdea, S.A.” ha quedado disuelta sin liquidacion, habiéndose traspasado
en blogue su patrimonio a la sociedad absorbente “Irungo Industrialdea, S.A.".

Asimismo, se cambié la denominacién de la sociedad absorbente “Irungo Industrialdea, S.A:"
que ha pasado a ser "Bidasoa Oarsoko Industrialdea, S.A.".

Como consecuencia del canje y amortizacion de las acciones de la sociedad absorbida,
Oarsoaldea, S.A. como accionista, recibié 202.125 acciones de la sociedad absorbente de 6,01
€ de valor nominal cada una, que se emitieron totalmente. desembolsadas en virtud del
correspondiente aumento de capital.

Tras esta operacion de restructuracion, Oarsoaldea, S.A. paso a tener el 7,82% de las acciones
de la Sociedad “Bidasoa Oarsoko Industrialdea, S.A.". Se encuentran registradas al coste de
adquisicion inicial por importe de 1.252.216,09 €.

Su domicilio social se encuentra en Irin (Gipuzkoa), Barrio de Ventas, calle Gabiria 2, 1°-I.

Su objeto social es estimular y promover la iniciativa y la inversion industrial en las comarcas del
Bidasoa y de Oarsoaldea.

Existen al 31 de diciembre de 2022 y 2021 acciones de Caja Rural de Navarra registradas por
importe de 360,66 €.

Existen al 31 de diciembre de 2022 y 2021, “Depdsitos y Fianzas constituidos a largo plazo” por
importe de 3.305,57 €, respectivamente.

Activos Financieros a Corto Plazo:

El detalle de los “instrumentos financieros a corto plazo” es el siguiente:

Concepto Saldo 31.12.22 | Saldo 31.12.21

Clientes 47.702,14 29.331,17
Deudores varios 6.229.929,88| 7.441.271,72
Personal 2.480,62 5.268,99
Creditos a empresas 102.000,00 0,00
-|llImposiciones 305.273,26 305.273,26
Depositos y Fianzas 6.017,35 7.606,75
Total 6.693.403,25| 7.788.751,89
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Las variaciones derivadas de pérdidas por deterioro en este epigrafe durante los ejercicios 2022 y
2021 han sido las siguientes:

Clasok Saldo Saldo Bajas Saldo
31.12.20 | 31.12.21 31.12.22
Activos financieros a coste amortizado | 47.866,50| 47.866,50| -12.160,00| 35.706,50
Total 47.866,50| 47.866,50| -12.160,00| 35.706,50

La pérdida por deterioro de clientes corresponde a facturas emitidas de antigliedad superior a un
afio que no han sido cobradas a la fecha actual.

La informacion del efectivo y otros activos liquidos equivalentes, es la siguiente:

Concepto . Saldo 31.12.22 | Saldo 31.12.21
Tesoreria 1.522.589,82| 2.231.378,76
Total 1.522.589,82| 2.231.378,76

El total de efectivo y otros activos liquidos equwalentes se incluye en el estado de flujos de

efectivo.

La infofmacién mas significativa relacionada con las empresas del grupo, multigrupo y
asociadas segun la ultima informacién disponible al cierre de los ejercicios 2022 y 2021 es la

siguiente:
Ejercicio 2022:
Patrimonlo Neto Valor enlibros
Socledad Part. % Resultado
Capltal Resto TOTAL Coste Deterloro | Deterloro
Neto patrimonlo | del eJerc. |acumulado
Agencia Badia Berri, S.A. 100,00 60.200,00 1.125,58 | 101.323,29 | 162.648,87 | 249.500,56 -9.841,73| -86.851,69
TOTAL 3 60.200,00 1.125,58 | 101.323,29 | 162.648,87 | 249.500,56 | -9.841,73 | -86.851,69
Ejercicio 2021:
Patrimonio Neto Valor en libros
Socledad Part. % Resultado Rversion de
: Sapite’ N pa:rr:tc)lzllo TOTAL Lasls deterloro 32::::::0
L del elerc
Agencia Badia Berri, S.A. | 100,00 | 60.200,00 730,64 | 59.559,96 | 120.490,60 | 197.500,56 | 29.458,66| -77.009,96
TOTAL 60.200,00 730,64 | 59.559,96 | 120.490,60 | 197.500,56 | 29.458,66 | -77.009,96

OARSOALDEA, S.A. posee, desde el 4 de septiembre de 2018, el 100% de las acciones de la
Compaiiia "Agencia para la renovacion urbana de la bahia de Pasaia Badia Berri, S.A.”, (en
adelante Badia Berri) tras la compra del 42,86% que el Ayuntamiento de San Sebastian poseia
hasta la fecha sefialada. '

La compra de acciones sefialada formaba parte de la operacion societaria que se estaba llevando
a cabo, con el fin de que la Agencia Badia Berri asumiera las funciones que la mercantil Oarsotek,
S.L. realizaba. El 1 de septiembre de 2019 se firmé un contrato de cesion global de activos y
pasivos entre las sociedades Oarsotek, S.L. y Badia Berri.
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Como consecuencia de la extincion de Oarsotek, S.L., la Sociedad procedié a dar de haja
contablemente tanto el valor bruto de su participacion como el deterioro integro de la misma, por
importe ambos de 6.459,71 €.

Derivado de la operacion de cesién global de activo y pasivo referida, la deuda que mantenia la
mercantil Oarsotek, S.L. con Oarsoaldea, S.A. fue asumida por la entidad beneficiaria de la cesion
global Badia Berri. El importe ascendi6 a 131.344,87 € el cual se encontraba integramente
provisionado. : Ay

La Sociedad Badia Berri se encuentra domiciliada en el domicilio de su Socio Unico, Oarsoaldea,
S.A., en Astigarragako Bidea 2, 2°, Edificio Oficinas Mamut en Oiartzun (Gipuzkoa).

Sus acciones fueron registradas a su coste de adquisicién inicial por 34.400,00 € mas la
aportacion para compensacion de pérdidas de los ejercicios 2008, 2009, 2010 y 2018 efectuadas
por Oarsoaldea, S.A. por 61.367,50 €, 49.786,92 €, 47.539,00 € y 4.407,14 €, respectivamente,
ascendiendo el coste total a 197.500,56 € y su correspondiente deterioro por valoracion a
187.792,09 € al 31 de diciembre de 2018.

Durante el ejercicio 2019, la Agencia Badia Berri mejoré ostensiblemente su patrimonio neto, tal y
como se desprendia de las cuentas anuales formuladas correspondientes al 2019, por lo que la
Sociedad Qarsoaldea, S.A. procedié a revertir parcialmente el deterioro de su participacién; en
concreto, la cantidad de 50.132,67 €. Durante los ejercicios 2020 y 2021, la Sociedad Agencia
Badia Berri mejordé su patrimonio neto, y por ello, procedié a revertir parte del deterioro que
acumulaba, en la cuantia de 31.190,80 € y 29,458,66 € respectivamente.

En el gjercicio 2022, Oarsoaldea ha procedido a condonar 52.000,00 € de los creditos pendientes
de devolucién de Badia Berri. Debido a la operacion sefialada, se ha procedido a revertir el
deterioro del crédito reflejado contablemente por importe de 52.000,00 € y a incrementar el precio
de adquisicién de la inversion en empresas de grupo. Tras esta operacion Oarsoaldea ha
actualizado el valor de las participaciones, registrando un deterioro por valor de 9.841,73 €.

Adicionalmente, durante el ejercicio 2022 Oarsoaldea ha concedido la cantidad de 102.000,00 € a
su filial, cuya devolucion se procedera en el corto plazo (Nota 14.4).

El capital social de la Agencia Badia Berri se fija en la cantidad de 60.200,00 €, representado por
6.020 acciones de 10,00 € de valor nominal cada una de ellas. El valor de su patrimonio neto

" segun sus Ultimas cuentas anuales del ejercicio 2022 es de 162.648,87 € (120.490,60 € en el
ejercicio 2021).

La Sociedad Badia Berri, tenia por objeto gestionar la correcta y adecuada ejecucion del Programa
Estratégico de Renovacion Urbana presentado como Candidatura a la Iniciativa Comunitaria relativa
a la Regeneracion Econémica y Social de las Zonas Urbanas ("URBAN II"), en materia de
renovacion urbana, emprendedores/emprendedoras y empleo, integracion social, movilidad, calidad
ambiental, infoestructuras y gobierno urbano; y, en general, desarrollar todo tipo de actuaciones
destinadas a la renovacién integral urbana y a la mejora de la calidad ambiental y socioeconémica
del territorio. Todo ello teniendo como &mbito territorial de actuacién el Area Metropolitana de
Donostia-San Sebastian definida como "Bahia de Pasaia".

Con fecha 14 de mayo de 2019 se elevé a publico, entre otras cuestiones, la aprobacién de unos
nuevos Estatutos, en los que los cambios principales, entre otros fueron: definicion de objeto
social, cambio de domicilio, establecimiento de caracter no lucrativo, modificacion de la duracion
de la Sociedad.

Por todo ello, se establece que la "Agencia para la renovacion urbana de la bahia de Pasaia Badia
Berri, S.A.” (Sociedad Unipersonal), es una sociedad mercantil que se regira, basicamente, por la
Ley de Sociedades de Capital, aprobada por el Real Decreto Legislativo1/2010, de 2 de julio, por
la Ley 44/2007, de 13 de diciembre, para la regulacién del régimen de empresas de insercion, por
el Decreto 183/2008, de 11 de noviembre, sobre empresas de insercion, o la normativa que en su
caso, sustituya a la anterior.
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La Sociedad, que carece de &nimo de lucro, tiene como fin primordial de su objeto social la
inclusién sociolaboral de personas que presentan especiales dificultades de acceso al mercado
laboral. Ademas de las funciones que se puedan derivar de los fines anteriores, le corresponden
las siguientes:

a) La elaboracién de planes especificos y la realizacion de cuantas intervenciones sean precisas
con tal finalidad.

b) El establecimiento de convenios de colaboracién con el Gobierno Vasco, la Diputacién Foral de
Gipuzkoa y con cualquier otro ente publico con competencias en materia de insercién
sociolaboral.

¢) La coordinacion y canalizacion de los recursos e intervenciones de organismos publicos.

d) La participacién en convenios con entidades privadas.

e) El control, fomento, gestién, asesoramiento, informacién y coordinacion de las actuaciones
privadas.

f) Cuantas otras resulten necesarias para el adecuado desenvolvimiento de la actividad.

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021 existen saldos con la Agencia Badia Berri, que han sido
informados en Nota 14.4.

8.2. Pasivos financieros:

8.2.1.

El detalle de los pasivos financieros existentes al cierre de los ejercicios 2022 y 2021 tanto a
largo como a corto plazo es el siguiente:
Ejercicio 2022:
Instrum. Instrum.
Clases Financieros Up | Financieros c/p
Total
Derivados/Otros | Derivados/Otros
Categorias
Pasivos financieros a coste amortizado 9.823,90 34.566,68 44.390,58
TOTAL 9.823,90 34.566,68 44.390,58
Ejercicio 2021:
Instrum. Instrum.
Clases Financleros Up | Financieros c/p
Total
Derivados/Otros | Derivados/Otros
Categorias
Pasivos financieros a coste amortizado 5.715,44 130.006,83 1365.722,27
TOTAL 5.715,44 130.006,83 135.722,27
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El detalle por vencimientos de las partidas que forman parte del epigrafe “Deudas a largo plazo”
es el siguiente: -

Ejercicio 2022:
Concepto 2024 2025 2026 |2027 ysig.| TOTAL
Otros pasivos financieros ; 9.823,90 9.823,90
TOTAL 0,00 0,00 0,00 9.823,90 9.823,90
Ejercicio 2021:
Cdnc‘epto 2023 2024 2025 (2026 ysig.| TOTAL
Otros pasivos financieros 5.715,44 5.715,44
TOTAL ; 0,00 0,00 0,00 5.71544 5.715,44

Durante los ejercicios 2022 y 2021 se han registrado como gasto en la cuenta de pérdidas y
ganancias en concepto de intereses un total de 4.663,88 € y 1.556,34 €, respectivamente.

La sociedad ha cancelado en el gjercicio 2022 las lineas de crédito disponibles en el gjercicio 2021
anterior, con el siguiente detalle:

2022 2021

Importe |Importe no Importe |Importe no

Liite dispuesto | dispuesto L) dispuesto | dispuesto
Caja Laboral 0,00 0,00{ 20.000,00 20.000,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

8.3. Informacién sobre naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros:

8.3.1.

Informacién cualitativa

La gestion de los riesgos financieros de la Sociedad esta centralizada en la Direccion Financiera,
la cual tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicion a los riesgos de
crédito y liquidez. A continuacién, se indican los principales riesgos financieros que impactan a la
Sociedad:

a) Riesgo de crédito:

Con caracter general la Sociedad mantiene su tesoreria y activos liquidos equivalentes en

entidades financieras de elevado nivel crediticio.

Por otra parte, hay que indicar que no existe una concentracion significativa del riesgo de crédito
con terceros.
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NOTA 9.- PATRIMONIO NETO

b) Riesgo de liquidez:
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Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que se derivan
de su actividad, la Sociedad dispone de la tesoreria que muestra su balance, asli como de las
lineas crediticias y de financiacion que se detallan en la Nota 8 2.

c¢) Riesgo de tipo de interés:

Tanto la tesoreria como la deuda financiera de la Sociedad, estan expuestas al riesgo de tipo de
interés, el cual podria tener un efecto en los resultados financieros y en los flujos de caja. No

obstante, al 31/12/2022 la Sociedad no cuenta con deuda financiera alguna.

Informacién cuantitativa

a) Riesgo de crédito:

. 2022 2021
g)grif?:;aéz c?gdict:genlas' a cobrar garantizadas mediante 0,00% 0,00%
b) Riesgo de tipo de interés:
2022 2021
Porcentaje de deuda financiera referenciada a tipos fijos 0,00% 0,00%

9.1.

Fondos Propios

La cifra de capital social al 31 de diciembre de 2022 y 2021 asciende a 60.109,99 €.

El capital social de Oarsoaldea se encuentra representada pdr 1.000 acciones de 60,11 € de valor
nominal cada una de ellas, nominativas y numeradas correlativamente del 01 al 1.000 ambos
inclusive. Todas ellas estan totalmente suscritas y desembolsadas.

El capital social se reparte de la manera siguiente: .

N° Acciones Numeracion Titular
250 0al 250 |Ayto. Renteria
250 251 al 500 |Ayto. Oiartzun
250 501 al 750  |Ayto. Lezo
250 751 al 1.000 |Ayto. Pasaia
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a) ReservalLegal

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anénimas, debe destinarse una
cifra igual al 10% del beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos,
el 20% del capital social. La reserva legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte
de su saldo que exceda del 10% del capital ya aumentado. Salvo para la finalidad mencionada
anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social, esta reserva sélo podra
destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no existan otras reservas disponibles
suficientes para este fin.

Al cierre de ambos ejercicios esta reserva se encontraba completamente constituida.

b) Reservas Voluntarias

Las Reservas Voluntarias son de libre disposicion.

¢) Aportaciones de Socios

Durante los ejercicios 2022 y 2021 no se han registrado en el epigrafe de "Otras aportaciones
de socios” aportacion de socios alguna.

9.2. Subvenciones, donaciones y legados recibidos

La informacién sobre las subvenciones recibidas por la sociedad, su imputacién a resultados, y el
correspondiente registro del efecto impositivo es la siguiente:

= Ejercicio 2022:

Pte.
Ejercicio Ingresos Efecto
Origen Subvencién de capital Gonbos ot Concedido 2022 Implr:ct:::;mn a impositivo

Min. de Industria |Centro de empresas 1999 186.313,76 1.700,22 42.487 54 10.197,01

Ayuntamientos Adquisicién acciones Badia Berri 2002 34.257,99 0,00 2.285,99 548,64
Ajiniamilantos Adquisicion acciones Bidasoa

|Oarsoko Indutrialdea 2012 1.252.216,09 0,001 1.2562.216,09| 300.5631,86

Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 14 2014 4394544 - 121,77 190,25 45,67

Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 16 2016 24.581,48 1.208,11 764,63 183,52

Ayuntamientos Adquisiciéon Inmovilizado 17 2017 77.879,73 9.979,70 16.418,82 3.700,53

Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 18 2018 93.5602,72| 15.307,64 13.167,59 3.160,23

Ayuntamientos Adquisicién Inmovilizado 19 2019, 36.260,54 5.932,78 16.757,81 3.781,88

Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 20 2020 14.433 .41 2.682,88 8.108,08 1.945,95

Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 21 2021 303.026,72 12.656,63( 288.064,62| 69.135,561

Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 22 2022 445.695,07 17.452,05( 428.243,02| 102.778,34

Total 2.512112,94| 66.941,78| 2.066.704,44| 496.009,14




= Ejercicio 2021:
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: Ejercicio Ingresos Fias Efecto
Origen Subvencién de capital Eonaeslin Concedido 2021 Impt:;:t:ldn a impostivo
Min. de Industria |Centro de empresas 1999 186.313,75 1.700,22 44.187,76 10.605,07
Ayuntamientos Adquisicion acciones Badia Berri | 2002 34.257,99 0,001 2.285,99 548,65
Ty Adquisicion acciones Bidasoa
w Oarsoko Indutrialdea 2012 1.252.216,09 0,00] 1.252.216,09 300.5_31,87
Ayuntamientos Adquisicién Inmovilizado 14 2014 43.945,44 969,60 312,02 74,88
Ayuntamientos Adquisicién Inmovilizado 16 2016 24.581,48 1.898,59|" 1.972,74 473,46
Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 17 2017 77.879,73| 11.739,86 25.398,52 6.095,64
Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 18 © 2018 93.502,72 19.297,91 28.475,23 6.834,06
Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 19 2019 36.260,54 5.932,79 21.690,59 5.205,74
Ayuntamientos Adquisi(_:ién Inmovilizado 20 2020 14.433,41 268293 10.790,96 2.589,83
Ayuntamientos Adquisicion Inmovilizado 21 2021 303.026,72 240547 300.621,25] 72.149,12
Total 2.066.417,87 46.627,37(1 .687.951,14 405.108,32|
NOTA 10.- SITUACION FISCAL
10.1 La composicién de los saldos con Administraciones Publicas es la siguiente:
31.12.2022 31.12.2021
Ordanismon Brbllccs Saldos Saldos Saldos Saldos
g deudores | Acreedores | deudores | Acreedores
Hacienda Publica: - .
-Por LR.P.F. 95.169,25 69.451,08
-Por LV.A. 32.895,62 58.186,63
-Por Impto. S/Scdes. 7.535,25 6.839,75
Organismos Seguridad Social 7217413 46.372,31
H.P. Retenciones y pagos a cuenta 4.354,17 4.266,03
Suma 44.785,04| 167.343,38 69.292,41| 115.823,39

La conciliacién entre el resultado contable y la base imponible del Impuesto sobre Sociedades es la

siguiente:

Concepto 2022 2021

Resultado contable antes de impuestos 18.064,16 10.045,20
Diferencias permanentes

Positivas 1.255,09 30.718,05

Negativas -1.499,98| -26.914,12
Diferencias temporarias

Negativas -52.000,00 0,00
Base Imponible fiscal -34.190,73| 13.849,13

(*) Los datos de la columna 2021 se corresponden con los de las cuentas anuales 2021 aprobadas por la
Sociedad y la liquidacién del Impuesto sobre sociedades del ejercicio 2021 presentada. Los mismos no han
sido reexpresados en este cuadro a efectos comparativos.




10.2 La conciliacion entre el resultado contable del ejercicio y el gasto por impuesto sobre beneficios es
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el siguiente:
Concepto 2022 2021

Resultado contable antes de impuestos 18.054,16 | 10.045,20
Diferencias permanentes -244,89 3.803,93
Diferencias temporarias -52.000,00 0,00
Base Imponible previa -34.190,73 | 13.849,13
Compensacion de Bases Imponibles 0,00 -6.924,57
Base Imponible liquidable -34.190,73 6.924,56
Tipo de gravamen 24% __ 24%
Cuota integra 0,00 1.661,89
Deducciones .

Con limite 0,00 484,71

Sin limite 0,00 824,03
Gasto por Impuesto sobre Sociedades -12.480,00 353,15

3

(*) Los datos de la.columna 2021 se corresponden con los de las cuentas anuales 2021 aprobadas por la
Sociedad y la liquidacién del Impuesto sobre sociedades del ejercicio 2021 presentada. Los mismos no han
sido reexpresados en este cuadro a efectos comparativos.

10.3 El desglose del gasto por impuesto sobre beneficios de los ejercicios 2022 y 2021 es el siguiente:

10.4

10.5

Operaciones |Operaciones
Concepto continuadas | continuadas

2022 2021
Impuesto corriente 0,00 353,15
Impuesto diferido -12.480,00 0,00
Total -12.480,00 353,15

El detalle de las diferencias temporarias deducibles e imponibles registradas al cierre de los
ejercicios 2022 y 2021 son las siguientes:

Concepto 31.12.2022 | 31.12.2021
Activo por impuesto diferido 19.042,77 31.5622,77
Pasivo por impuesto diferido
Subvenciones de capital 496.009,14] 405.108,33

La Sociedad no ha registrado en el Balance de Situacién adjunto determinados activos por impuesto
diferido, al no tener la certeza suficiente de que se generen en el futuro bases imponibles positivas
que permitan su recuperacion.
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El detalle de dichos activos no registrados por bases imponibles negativas y deducciones
pendientes de aplicacién para futuros ejercicios es el siguiente:

Bases Imponibles Negativas:

Afio de origen a:IIIac z;:::!:n Importe pte.
2008 2038 2.448.350,51
2009 2039 1.725.061,59
2010 2040 635.002,52
2011 2041 1.732.588,50
2012 2042 1.419.830,00
2013 2043 126.219,36
2016 2046 18.077.81
2022 2052 34.190,73
' TOTAL 8.139.321,02

Deducciones al 35%:

Afio de origen a:IIIT: :;f:n Importe pte.
2003 2033 5.5664,81
2004 ' 2034 20.129,35
2005 2035 14.831,47
2006 2036 14.297,34
2007 2037 18.874,08
2008 2038 477,69
2009 - 2039 1.025,20
2010 2040 23.950,03
2011 2041 375,00
2012 2042 1.364,63
2013 2043 442,36
2017 2047 1.695,62
2018 - 2048 2.040,46
2022 - 2062 19.974,92

‘ TOTAL 125.042,95
Deducciones al 70%:

Afio de origen a:ll::: z;;:j:n | Importe pte..
2005 2035 6.544,68
2006 2036 5.553,35

TOTAL 12.098,03




10.6

33

Segln las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de Impuestos no pueden considerarse
definitivas hasta que no han sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el
plazo de prescripcion de cuatro afios.

La Sociedad tiene pendiente de inspeccion todos los impuestos del ejercicio actual. En opinion de
losflas Administradores/Administradoras no existen contingencias de importes significativos que
pudieran derivarse de la revision de los afios abiertos a inspeccion.

La Iegislacién aplicable para la liquidacién del Impuesto sobre Sociedades del ejercicio 2022 es la
correspondiente a la Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, vigente al cierre del ejercicio.

Los/las Administradores/Administradoras de la Sociedad han realizado los calculos de los importes
asociados con este impuesto para el ejercicio 2022 y aquellos abiertos a inspeccion de acuerdo con’

- la normativa foral en vigor al cierre de cada ejercicio.

NOTA 11.- INGRESOS Y GASTOS

11.1

11.2

11.3

1.4

11.5

Consumo _de materias primas y otros consumibles: |la sociedad por su actividad no realiza
compras de materias primas, registrando sus principales gastos subcontratados en el epigrafe de
"Servicios Exteriores” que suman un total de 856.121,17 € y 644.318,61 € en los ejercicios 2022 y
2021, respectivamente.

Cargas sociales: el desglose de este epigrafe es el siguiente:

Conceptos 2022 2021
Seguridad Social cargo empresa 762.473,23 549.240,04
Total 762.473,23 549.240,04

Importe neto de la cifra de negocios: El importe total de los ingresos por ventas y prestacion de
servicios asciende a 503.108,63 € y 64.231,54 € en los ejercicios 2022 y 2021, respectivamente.

Ingresos accesorios Corresponden a ingresos por arrendamientos por un |mpoﬂe total de
49.784,94 €y 42.574, 37 € en los ejercicios 2022 y 2021, respectivamente. :

Subvenciones de explotacion: El importe de las subvenciones registradas como ingreso en la
cuenta de pérdidas y ganancias de los ejercicios 2022 y 2021 asciende a una cantidad de
4.556.033,31 € y 3.433.210,90 € respectivamente.

El detalle de las mencionadas subvenciones y/o aportaciones de socios recibidas por
“OARSOALDEA, S.A.” de los diferentes organismos publicos durante los ejercicios 2022 y 2021 y
su implicacién en las diferentes partidas de los estados financieros es el siguiente:



= Ejercicio 2022:

A.- Ay.untamientos socios:
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Importe Baldo deudor Ingreso sten 8ubv. de
Ayuntamlento Afio wn::dldo Cobros 2022 2022 Minoraciones ujcr;o%o 2022 p‘:";:“n_ ::'a (".bn::"
LEZO
Adq. acclones Badia Berri 02 8.564,42 434,34
Adq. Pail. Bdasoa Oarsoko iald 12 313.054,02 237.921,08
Adquisicién Inmovilzado 2014 14 10.986,36 36,15} )
Adquisicién Inmoviizado 2018 16 4.270,08 214,99]
Adquisicién Inmoviizado 2017 17 13.032,21 1.060,02
Adquisicién Inmoviizado 2018 18 15.706,53 1.681,03
COFNANCIACION ACCIONES LOCALES 18 354249 243,19
Adquisicién inmoviizado 2019 19 6.316,89 2.080,31
Alas inmoviizado 1] -6.316,89
IMPULSO DE LA ECONOMA VINCULADA AL MAR 10 2,021,390 70,20
FOMENTO DEL DESARROLLO Y REGENERACION DE LA NDUSTRIA
Y SERVICIOS VINCULADOS £ 10 66.010,23 1.800,10
PROMOV ER NUEVOS MODOS DE UTLIZACION DE RECURSOS
NATURALES: PRODUCCION AGRARW LOCAL Y GEODVERSDAD | 19 431823 114,00]
LA ATENCION A LAS PERSONAS, SECTOR DE OPORTUNDAD 10 20,440,60 654,88
IMPULSO DE LA INSERCION SOCIOLABORAL DE COLECTVOS
DESFAVORECDOS ' ' 19 00.245,47 3.145,01
EL SECTOR TURISTICO, ACTN IDAD CON POTENCIAL DADO BL
ATRACTIVO DE LA COMARCA. EL PEQUERO COMERCIO, UN
ALAWDO i * g 10 62.350,01 1.794,25
REGENERACION URBANA Y MOVLIDAD 10 21.718,31 526,21
OFICINA DE CONSUMO 10 12.002,40 424,23
KOKATU LEZO 19-20 10 35.000,00 35.000,00/ 0,00 0,00 6.740,71 11.081,51 .
Adquisicién Inmovilzado 2020 20 2.416,86 1.031,84
Altas inmoviizado 20 -2.416,86
ITSASOARI LOTUTAKO EXONOMA BULTZATZEA 20 3.237,18 658,50
NDUSTRIA GARA ETA BERRI DADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 20 71.906,23 8.240,06
PERTSONE] EMANDAKO ARRETA, AUKERA-SEKTOREA 20 12.785,77| 903,30/
GEZARTEEGOERA AHULBNEKO KOLEKTBOEN GZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 20 08.117,05 5.650,41 10.000,00
SEKTORE TURISTKOA, ESKUAL DEAREN ERAKARGA RRITASUNA
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA . MERKATARITZ,
ALATUA ; 20 65.680,84 1.876,21 4.850,67
HRI BERRIZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 20 17.663,59| 1.462,68
EUSKARA ' 20 2524358
KONTSUMO BULEGOA 20 8.733,65 1.256,14
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK
) . 20 7.220,61 1.646,07
Adquisicién Inmovilzado 2021 21 61.214,62 37.001,18
Altas inmoviizado 21 -51.214,62
MNDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 21 50.165,84 12.008,31 1.036,53
PERTSONE] EMANDAKO ARRETA AUKERA-SEKTOREA 21 12.397,00 3.114,11 105,02
GZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTBOEN GZARTERA TZEA C
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 21 125.708,59 31.848,34 2.862,17
SEKTORE TURISTKOA, ESKUAL DEAREN ERAKARGA RRITASUNA
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,
ALWTUA 21 * 47.407,97 11.939,67 12.136,67
HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 21 16.434,03 4.126,86, 130,32
EUSKARA 21 25.802 .54 0,00 5.203,68
KONTSUMO BULEGOA 21 8.308,11 2.106,01 100,30
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK
: 21 2.710,10] 677,52
TALLER OCUPACIONAL EREITEN 21 18.327,80 0,00 2.684,68
KOKATU LEZO 20-21 21 30.000,00 24.777,78 0,00 522222 7.277,78
COVID DRU LAGUNTZAK (2020koa) 21 824024
COVID DRU LAGUNTZAK (2021) 21 8.234,80 8.234,80
Adquisicién Inmovilzado 2022 22 76.877 46 §6.139,05
Altas inmoviizado 22 -76,877,46) -76.877.46
NDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 22 47.838,80 35.8790,10 11.050,70 47.838,80
PERTSONEI BMANDAKO ARRETA AUKERA-SEXTOREA 22 8500,62 4.87547 1.625,15 6.500,62
GIZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTBOEN GZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 22 74,889,509 56.167,19 18,722 40 74.889,50
SEKTORE TURISTKOA, ESKUALDEA REN ERAKARGARRITA SUNA
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA, :
ALATUA ' 22 71.713,07 53.784,80 17.028.27 71.713,07
| HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 22 31.188,04 23.301,71 7.707,23 31.188,94
EUSKARA 22 78.261,00, 66.514,43 11.747 47 73.040,65 4.312,25
KONTSLMO_ BULEGOA 22 13516,40 10.137,36| 3.370,13 13.516,49)
TALLER OCUPACIONAL EREITEN 22 18.650,13 18.650,13 0,00 18.650,13
LEZO BONOAK 22 22 5.304,77 5.384,77 5.384,77
TOTAL LEZO 1.692.699 403.233,60 78.644,13 5.222, 310.639,27 £6.114,08 338.508,87)
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Darsoaldea
=T
Importe Saldo deudor Ingreso stes por Subv. de cap.
Ayuntamlento Aflo e readlls Cobros 2022 2022 Minoraciones -jcr:oh 2022 :.’:: odif, 2022 (Mato Pn.r

PASAIA
Adqg. acciones Badia Berri 02 8.564,42 434,33
Adq. acciones Bidasoa Oarsoko Industriakiea 12 313.054,02 237.921.08
Adqusicbnes hmovizado 2014 14 10.986,36, 36,15
Adquisicién Inmoviizado 2016 16 8.969,62 114,49
Adquisicién Inmoviizado 2017 17 21.259,29 3.168,81
Adquisicin Inmoviizado 2018 18 26.381,27 282353
OOFNANCIACION ACCIONES LOCALES 18 14.154,07 1.658,68
Adquisicién Inmoviizado 2019 19 0.605,66 3.172,50
Altas inmoviizado 10 -0.605,66
PPULSO DE LA ECONOMA VINCULADA AL MAR 10 13.744,68 112,32
FOMENTO DEL DESARROLLO Y REGENERACION DE LA NDUSTRW :
Y SERVICIOS VINCULADOS 19 71.120,97 2.876,36
PROMOV ER NUEVOS MODOS DE UTLIZACION DE RECURSOS
NATURALES: PRODUCCION AGRARIA LOCAL Y GEOCDVERSDAD

19 4.471,22 183,75
LA ATENCION A LAS PERSONAS, SECTOR DE OPORTUNDAD 19 24.432,14 1.046,30|
MPULSO DE LA INSERCION SOCIOLABORAL DE COLECTVOS
DESFAVORECDOS 19 136.655,68 5.025,38
EL SECTOR TURISTICO, ACTIV DAD CON POTENCAL DADO B
ATRACTVO DE LA COMARCA. BL PEQUENO COMERCIO, UN
ALADO 19 126.465,43 2.867,03
REGENERACION URBANA Y MOVLDAD 19 35.932,12 840,83
OFICINA DE CONSUMO 10 10.060,80 677,68
FESTVAL MARITIMO DE PASAW 2020 19 33.630,06 271135 20.421,45
Adquisicién Inmoviizado 2020 20 3.680,05 1.528,83
Alas inmoviizado 20 +3.680,05
TSASOARI LOTUTAKO EXONOMA BULTZATZEA 20 13.810,74 1.333,77
MNDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 20 7347396 6.457,75 1.176,10
PERTSONE] BMANDAKO ARRETA, AUKERA-SEKTOREA 20 16.451,80 820,34
GIZARTE EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GZARTERATZEA
ETA LANMUNDURATZEA SUSTATZEA 20 162.324,87 13.833,19
SEXTORE TURISTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGA RRITASUNA
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA. MERKATARITZ,
ALWTUA p 20 88.711,18 431647
HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 20 34.023,30 1.207,18)
EUSKARA 20 36.004,14
KONTSUMO BULEGOA ; 20 16,620,064 1.076,68
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK

20 12.001,04 222431
Adquisicién Inmoviizado 2021 21 78.704,30 56.926,88
Altas inmoviizado 21 -78.794,30
INDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 21 59.197,88 14.799,42|
PERTSONE] EMANDAKO ARRETA AUKERA-SEKTOREA 21 16.053,07 401327
GZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GIZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 21 180.635,256 45.133,81
SEKTORE TURISTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA, .
ALATUA 21 07.274,43 24.318,61 24.060,12
HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 21 33.224,71 8.306,18|
EUSKARA 21 37.620,09 5.203,66
KONTSUMO BULEGOA 21 16.381,68 4.095,42
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK

21 467598 1.144,00
TALLER OCUPACIONAL EREITEN 21 18.327,80
Adquisicién Inmoviizado 2021 115.176,26 84.106,39
Alas inmovilzado -115.176,20 -115.176,26
INDUSTRIA GARA ETA BERRI DADIN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 22 55.654,02 41.741,10 13.013,74 55.654,02
PERTSONEI EMANDAKO ARRETA A UKERA - SEKTOREA 22 10.608,68 8.024,02 2.674,67 10.698,68|
GIZARTE EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GIZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 122 100.836,70 82.377,58 27.450,20 100.836,79
SEKTORE TURSTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA 1
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,
ALATUA 22 147.752,26 110.814,19) 36.938,07 108.973,67 38.77859
HRI BERRZTAPENA ETA MUGIKORTASUNA 22 51.659,71 38.744,70) 12.014,03 61.659,71
EUSKARA 22 85.418,08 27.851,04 67.567,04 81.357,04 4.060,14
| KONTSUMO BULEGOA 22 23.887,02 17.614,33 5.072,69 23.887,02|
EREITEN HITZARMEN 2022 22 18.850,13 18.650,13 0,00 18.650,13
ROI ITSAS FESTBALA 22 22 2.178,80 2.178,80 2.178,80
TOTAL PASAIA 2.281.139,38 450.106,77 157.440,34 0,00 401.018,00] 89.581,28| 390.262,98
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Importe . | Saldo daudor Ingreso Ajustes por | Subv.de
Ayuntamlento Allo ouuop:dldo Cobros 2022 2022 Minoraclones oo r:olo 2022 ml:.:odlf. :m (Moto P‘:’p‘

RENTERIA
Adg. acclones Badia Berri 02 8.504,42 434,33
Adq. acciones Bidasoa Oarsoko hdustrialdea 12 313.054,02} 237.921,00
Adquisiciones hmoviizado 2014 ] 14 10.086,36 38,15
Adquisicién Inmoviizado 2016 16 8.318,57 84,11
Adquisicién Inmoviizado 2017 17 27.321,86 4.111,03
PLAN RECOLOCACION TRABAJADORES SERV .GRUA 2017-2020 17 115.785,70 20.857,14 31.850,44

ACCIONES LOCALES PROMOCION BVPLEQ 17 447.803,86 0,11

Adquisicién Inmoviizado 2018 18 31.924,41 3.416,80
PLAN RECOLOCACION TRABAJADORES OTA 2018-2021 18 208.414,26 75.085,71 7.264,32 57.170,52

ACCIONES LOCALES PROMOCION BMPLEO 18 420.735,42 15.681,76

Adquiskcién Inmoviizado 2018 19 12.630,45 4.171,62
Akas inmoviizado 19 -12.630,45 i

IPULSO DE LA ECONOMA VINCULADA AL MAR 10 2.177,25 4557

FOMENTO DEL DESARROLLO Y REGENERACION DE LA INDUSTRIA )

Y SERVICIOS VINCULADOS 10 01.387,54 1.167,00
PROMOV ER NUEVOS MODOS DE UTLZACION DE RECURSOS

NATURALES: PRODUCCION AGRARIA LOCAL Y GEODNERSDAD | 4o 4673.21 74,55

LA ATENCION A LAS PERSONAS, SECTOR DE OPORTUNDAD 10 24.046,08 424,54

IMPULSO DE LA INSERCION SOCIOLABORAL DE COLECTVOS .

DESFAVORECDOS 19 220.663,64 2.038,00

EL SECTOR TURISTICO, ACTIVIDAD CON POTENCIL DADO EL

ATRACTVO DE LA COMARCA,, El. PEQUERO COMERCIO, UN

ALADO 19 140.184,14 1.163,21

REGENERACION URBANA Y MOVLDAD 19 41.174,72 341,14

EUSKARA 19 71.600,25

OFICINA DE CONSUMO 19 30.260,42 275,03
ARTISAUAUZOA 19 135.000,00 1.400,00

AOCCIONES LOCALES DE PROMOCION DE EMPLEO (Lanbide) :

TALKA 19 287,007,060 -28.492,39) 120.689,70

ACCIONES LOCALES DE PROMOCION DE BMPLEO (Lanbide) 19 327.234,08 65.200,38 27.229,62 50.624,64

Adquisicién Inmoviizado 2020 20 5.455,40 2.320,11
Altas inmoviizado 20 -5.455,40

ACCIONES LOCALES DE PROMOCION DE BVPLEO (Lanbide) 20-21 | 5 719.266.14 3240700 30528060 162.882,12
ACOMPARAMENTO A LA INSERCION LABORAL ! 20 65.280,00 65.280,00

Adquisicion Inmoviizado 2021 111.925,52 80.863,35
Altas inmoviizado -111.926,52

INDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI

LOTUTAKO ZERBITZUAK 21 144.251,29 27.337,15

PERTSONE] BMANDAKO ARRETA, AUKERA - SEXTOREA 21 16.877,60 421941

GZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GIZARTERATZEA

ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 21 | 239.604,39 59.923,60

SEKTORE TURISTIKOA,, ESKUALDEA REN ERA KARGA RRITASUNA

DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,

ALATUA 21 00.550,74 ' 24.867,60 11.657,24

HRI BERRIZTAPENA ETA MUGIKORTASUNA 21 30.140,85 0.785,22

EUSKARA 21 55647,08] | 0,00 | 520368

KONTSUMO BULEGOA 21 20.737,63 7.434.41

SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK

21 6.976,28 1.744,07 ‘

SAN MARKO ela LISTORRETA 21 30.401,76 2.685,72

ACONMPARAMENTO EN LA INCORPORACION LABORAL 21 64.260,00 64.260,00 63.607,57,

OARSOALDEA 21 54,155,562 20.785,54 24.360,98 48.057,85 5.837,15,

PLAN DE EVPLEO PROGRAMAS DE CONTRATACION 21 24.752,00 24.752,00

Adquisicién Inmoviizado 2022 22 162.113,95 118.382,22
Alas inmoviizado 22 -162.113,05 -162.113,95

INDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI

LOTUTAKO ZERBITZUAK 22 £202.300,34 202.300,34 188,077,50 14,304,25

PERTSONEl EMANDAKO ARRETA, AUKERA-SEKTOREA 22 17.730,32 17.730,32 17.730,32

GRZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GZARTERATZEA

ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 22 126,915,569 126.916,50 120,015,690

SEKTORE TURISTKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA

DUBLA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,

ALATUA 22 . 13056125 130.561,25 130.661,26

HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 22 51.887,39 51.887,39 51.807,3¢

EUSKARA 22 112.451,62 112.451,62 102.052,77, 10.308,85

KONTSUMO BULEGOA 22 40.584,00 40,584,060 40.584,00

PROGRAMAS CONTRATACION LANBDE (TARFAS ERRENTERW) 22 25.280,00 25.280,00 25 260,00

LISTORRETA / SAN MARKO 22 40.815,62 36.483,25) 1333237 40.815,62

SOZIOSANITARIO OARSOALDEA ASTEBURUAK 22 33.033,00 : 33,033,00 12.017,04 20.115,98

P22200243 SOZIOSANITARID OARSOALDEA ASTEGUNAK 22 33.033,00 33.033,00, 19511,82 13521,18

F22200199 SOZIOSANITARIO OARSOALDEA ASTEBURUAK 22 33.033,00 33.033,00| 17.480,74 15.640,26

22200197 SOZIOSANITARIO OARSOALDEA ASTEGUNAK 22 33.033,00 33.033,00 16.807,76 16.135,24

ATLANTHALDA 2022 22 2.640,17 2.640.17 2.640,17

TOTAL RENTERIA | 6,842.554.60 1.137.611,16] m'.ng,lll 171.214,24] 778.781,36 358.092,68 451,729,60
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Importe Saldo deudor Ingreso Ajustes por | Subv.de cap.
Ayuntamlento _ Afio incedids Cobros 2022 2022 Minoraciones sjerciolo 2022 | poriodi, 2022 (Hoto Pte,)

OIARTZUN
Adq. acciones Badia Berri 02 8564,42| 434,33
Adg. Bidasoako Oarsoko Industriadea 12 313.054,02 237.921,08
Adqusicibnes hmoviizado 2014 14 10.086,36 36,15
Adgquisicién Inmoviizado 2016 16 5.014,21 167,53
Adquisicién Inmoviizado 2017 17 16.266,37 2.447,55
Adquisicién Inmoviizado 2018 18 10.490,50 2.086,02
OOFNANCIA CION ACCIONES LOCALES PROMOCION EMPLEO 18 450,51 450,51
Adquisicion Inmoviizado 2019 19 7.707,54 2.545,61
Altas inmoviizado 19 -7.707,64 "
MFULSO DE LA ECONOMA VINCULADA AL MAR 10 2.021,39 107,38]
FOMENTO DEL DESARROLLO Y REGENERACION DE LA NDUSTRIA
Y SERVICIOS VINCULADOS 19 74.188,64 2.740,74
PROMOV ER NUEVOS MODOS DE UTL ZACION DE RECURSOS
NATURALES: PRODUCCION AGRARIA LOCAL Y GEODNERSDAD

19 431823 175,66/
LA ATENCION A LAS PERSONAS, SECTOR DE OPORTUNDAD 10 21.480,72 274,54 725,79
BFULSO DE LA INSERCION SOCIOLABORAL DE COLECTVOS
DESFAVORECDOS 1% 90.805,20 4.804,16
EL SECTOR TURISTICO, ACTIV DAD CON POTENCIAL DADO EL. =
ATRACTIVO DE LA COMARCA. BL PEQUERNO COMERCIO, UN
ALWDO - 10 81.257,23 2.740,82
REGENERACION URBANA Y MOVILDAD 19 50.631,04 803,82
OFICHA DE CONSUMO 10’ 14.167,08 648,04
Adquisicién Inmoviizado 2020 20 ©2.080,21 1.272,36
MSASOARI LOTUTAKO BEXONOMA BULTZATZEA 20 3.237,18) 570,44
MNDUSTRIA GARA ETA BERRIDADIN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 20 70.034,02 7.263,84
PERTSONE] EMANDAKO ARRETA A UKERA -SEKTOREA 20 13.825,88 704,84
GIZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GIZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 20 112.251,25 13.546,35
SEKTORE TURSTIKOA, ESKUA LDEA REN ERAKARGARRITASUNA
DUBLA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,
ALATUA 20 70.803,19 5.793,99
HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 20 40.637,34 1.151,81
KONTSUMO BULEGOA 20 11.162,36 1.003,45
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUA REN A URREKONTU OROKORRAK

20 9.123,74 1.830,20
Adquisicién Inmoviizado 2021 21 61.002,30) 44.137,70|
Algs inmoviizado - 21 -61.002,39
MNDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 21 53.800,88 13.472,72 548,42
PERTSONE] BVANDAKO ARRETA ,AUKERA - SEKTOREA 21 13.601,13 342218 57,45
GZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 21 145.149,73 3628743 1.565,33
SEKTORE TURISTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA |
DUBLA ETA POTENTZWALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,
ALIATUA 21 62.951,67| 15.737,99) 13.138,74
HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 21 13.848,08 3.462,02 -7.32
EUSKARA 21 31.210,64) 5.203,68
KONTSUMO BULEGOA 21 11.110,84 2.777,1 54,02
Hiria bizibeiritzeko progiama integratak (M...) 21 12.689,46 9.742,11 3.247,35
Adquisicién Inmoviizado 2021 22 01.527,46 66.837,08
Alas inmoviizado 22 -91.527,46) -91.527,46
MNDUSTRIA GARA ETA BERRI DADIN SUSTATZEA ETA HORRI r
LOTUTAKO ZERBITZUAK 22 40.320,97) 36.956,17 12.384,60 32.468,60 16.854,37
PERTSONE]I BMANDAKO ARRETA AUKERA-SEKTOREA 22 7.684,33 5.767,87 1.026,46 7.684,33
GIZARTE EGOERA AHULENEXO KOLEXTIBOEN GZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 22 82.044,33 61.475,76 20.568,57 82.044,33
SEKTORE TURISTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITA SUNA
DUBLA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA, 22 06.002,78| 71.034,82 24.067,97) 86.605,53 0.307,25
ALIMTUA
HRI BERRZTAPENA ETA MUGIKORTASUNA 22 52.682,50 30.699,75 13.282,75 52.682,50
EUSKARA 22 80.605,08 70.303,09 10.391,00| 75.227,50 5.468,48
KONTSUMO BULEGOA 22 16.611,99 12.447,34 4.164,64 16.611,99
BNKARGUA-ARDITURRI BIDE BERDEA REN KORRIKORE
EKOTURISTIKOA 22 41.571,20 41.571,20 2.045,99 30.625,21
EREITEN HITZARMENA 2022 22 18.650,13 18.327,80 322,33 18.650,13]
TOTAL OIARTZUN 1.409.714,70 401 5 131.908,08 0,00 342.004,61 17.225,11 357.905,40
I'I'OTAL AYUNTAMIENTOS I I 1:.:2!.107,00' :.su.rn,nl m.m.n] 176.436, 1.uss,u_s,y_| uo.ios,lil “1.638.404,91
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B.- Organismos externos.

Organismo / Subvencién Afio ;’:"::;:;o Cobros 2022 w;:;;'d" Minoraclonas q"::::;':nu ':t"::l'; s s::t:;l?r
DIPUTACION FORAL
| TXEKIN 043172010 10 842,60 421,25
TALENTUA EREITEN 20 31.700,00 12.649,04 ,
ETORKIZUNA ERAIKZ GIFUZKOA TALDEAN-MARCO LABDT 20 14.415,54 3.047,60
OARSOALDEA SUSPERTUZ 20 ©8.500,00 30.400,00
CENTROS MUSESTICOS - CVH 20 1.000,00 i 760,00
OARSOALDEAKO ENERGIA PLANA 21 60,000,00| 50.000,00 6.345,44
EUSKA RAREN ERABLERA SOZIALA NORMALEZATZEKO TOKKO
PLANAK 21 2.000,00 800,00
ekar-EKIN Lanean (OARSO LAN) 21 149.665,00) 16.044 58| 20.551,67 111.603,56)
Gipuzkoa Digtala-Pyme digial. desarrolio comarcal 21 65.000,00 26.000,00 50.720,25 5.270,75
(OARSOALDEA SUSPERTUZ I 21 22.806,10 22.996,10 22.006,10
BERRABATU 21 18.112,00 18.112,00
LANEKN 2021 21 3.850,00, . 3.850,00
PZGARRI 2021 21 2.972,00 2.972,00
OARSOALDEAKO ENERGIA PLANA 22-23 22 100.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00|
SMART MOBLITY NDUSTRY 22-23 22 15.070,00| 10.555,00 4.524,00 16.070,00
EUSKARA PLANA 2022 22 2.000,00 1.200,00 800,00 2.000,00
PYMEDIGITALA 22-23 22 65.000,00 65.000,00 65.000,00|
GIPUZKOAKO ESKUALDEEN SUSTAPENA 22 110.230,34 110.230,34 110.230,34
FOMENTO DE LA ACTIVDAD TURISTICA DE GPUZKOA 22 40,000,00 40.000,00| 39.000,00 1.000,00
(OARSO-SARE 23-24 22 328.067,00 320.967,00 328.067,00
TOTAL D.F.G. 1.132.540.48 183.492,38| 659.702,60 27.373,67| 309.876,35) 584.547,00 0,00
Orgnnllqno I Subvencién Aflo nl::::l;n Cobros 2022 w::;ud" Minoraciones oh:‘ogl:.;nn ’:I:::;; ;:;2 h("h:':;':';'
‘GOBIERNO VASCO
FESTVAL INTERNACIONAL MARITIMO DE PASAIA (G.V.) 18 12.500,00 12.500,00 0.00
ITOURBASK 21 18.200,00 0.100,00 12.200,00 0,00/
PPTT 2021 -2 43.730,60 13.122,60 40.542,28 3.197,38
[TOURBASK 2022 (la parte de OTE) ¢ 22 12.200,00 0.100,00 3.100,00 12.200,00|
TOURBASK 2022 (la parte de CVH) 22 6.000,00 6.,000,00 1.000,00 5.000,00
PPTT 2022 ~ 22 4335258 30.346,00 13.000,58) 43.352,58
FONDOS NEXT GENERATION 22 168.400,00 168.400,00 11.665,14 156.734,80
TOTAL GOBIERNO VASCO 304.302,24 61. 1 88, 0,00 T7.807.42] 220.484,82 0,00
Organismo / Subvencién Afio o::r:l:lu Cobros 2022 "“;:&““’ Minoraciones .I.?;;::na p‘:‘:’[;:;; ::; 1’:‘3‘:‘?
Otros
|Miner % 186.313,75 32.20045
TXERTATU MERKATUAN (16-18) 18 46.710,32 -463,84
HAZLAN2019 10 41.068,50 7.828,34
HAZLAN2020 11-12-13 20 45.000,00 45.000,00
HAZLAN 14 21 12.500,00 12.500,00
HAZLAN 15 21 12.500,00| 12.500,00
HAZLAN 16 : 21 12.600,00 12.600,00 9.188,27
HAZLAN 17 21 12.600,00 12.500,00 12.500,00
HAZNNOVA 21 1.400,00 1.400,00
SCORE 21 151.650,00 06.676,67 45540,40 00.065,27
KONTSUMOBDE 21 40.717,08 10.179,20
SBV22301 - HAZNNOVA 2022 22 2.400,00 2.400,00 2.400,00
SBV22225 - KONTSUMOBDE 2022 22 47.782,78) 35.837,09 11.945,60 47.782,78
TOTAL OTROS 613.042,41 49.816,35] 210.987,08 0,00 117.41 1‘.4:“ 96.965,27 32.200,45)
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Importe Saldo deudor Ingreso stes por | Subv.de cap,
Organismo / Subvencién Afio Wn:’ o | Cobros 2022 Lt Minoraclones .}mfm o p‘:“‘mu‘ :::z (ato n:';
LANBIDE
CENTRO DEBVFLEO 19 88.000,00 22.000,00
HAZLAN OARSOALDEA 11 10200671 19 19.760,00 3.511,47
HAZLAN OARSOALDEA 12 10200075 19 10.760,00 0.880,00
LANEKR+ 19200656 4 19 33.867,00 10.073,50
M-BURDN 19200661 19 72.603,00 35.116,50
PZGARRH45 19200665 (PROEKTU DESBERDIMNAK DITU
BARRUAN) 19 28.440,00 13.370,00
ZLAR BDE 10200678 (PROEKTU DESBERDNAK DITUBARRUAN) | 10 45.063,00 21.061,50
LANEKXN 20202268 20 36.207,00 17.303,60
ZLAR BIDE 20202271 20 46.008,00 21.996,00
HAZLAN 14 20200054 20 10.785,00 2.232,50
PEGARRI 2020 20200090 20 28.485,00 13.652,50
ASESORAMENTO NUEVAS DEAS 21 2.400,00] 300,00
NUEVAS DEAS PROMOTORES 21 9.050,00/ 1.300,00 1.300,00
PUESTA BN MARCHA PROMOTORES 21 6.200,00 3.450,00| 3.450,00
ASESORAMENTO PUESTA EN MARCHA 21 4.000,00 2.000,00)
HAZLAN 18 21 18.935,00 1.372,50 8.095,00 10.840,00
HAZLAN17 21 18.935,00 0.467,50| 0.467,50 9.467,50
Proyectos piolo red inclusién comarcal 21 954.950,00| ©04.050,00 130.033,65 378.768,43
LANEKN 2021 21 3.850,00 3.850,00
PEZGARRI 2021 21 2.072,00 2.072,00
Badia Beiri empresa de insercién. Inversiones 21 1.000.000,00 400.000,00 420.306,55 304.128,73
Espacio de innovackén insercién soclo laborat inversiones 21 1.000.000,00 850.000,00 435,60 982.213,00
Pian integral de empleo "Berpiztu” 21 3.000.000,00]  1.300.000,00]  1.200,000,00 1.304.47655| ~ 1.665.355,04
- Arrandegia 1 21 22.625,00 225525,00 3 22.526,00
- Arrandegia 2 21 22525,00 22525,00 22525,00
ORENTACION 21 127.600,00 83.750,00 38.250,00 66.750,00 36.648.,50
MECANZADO POR ARRANQUE DE VIRUTA 20200630 21 50.262,40 16.076,71 12.186,22 410,13 16:233,07)
MECANZADO POR ARRANQUE DE VRUTA 20200635 21 5025240 16.075,72 12.188,21 11.417,.39 1681803 -
MECANZADO FOR ARRANQUE DE VRUTA 20200053 21 50.262,40 16.075,72 12.186,21 30.375,89 10.876,51
OPERACIONES AUXLIARES DE FABRICACION MECANCA .
20202420 (ANTES ERA MECANZA DO POR ARRANQUE DE VRUTA
20201022, PERO POR FALTA E GENTE SE PDIO BN LANBDE
CAMBIO DE ESPECALIDAD) 21 50252,40 16.076,72 12.188,21 20.040,11 23275,90
MTO. Y MONTAJE MECANCO DE EQUPO INDUSTRIAL 20200644 21 56.128,05 16.838,42 13.611,05 2.657,40 16216,13
MTO. Y MONTAJE MECANICO DE EQUPO NDUSTRIAL 20200646 21 < 56.128,05) 16.838,42 12.727,70 16.289,24
MTO. Y MONTAJE MECA NCO DE EQUPO NDUSTRIAL 20200848 21 56.128,05 16.838,42 33270,80 22.857.25
GESTION AMBENTAL 20200923 21 40.471,20 12.141,36 i 20.064,07
GESTION AMBENTAL 20200924 21 40471,20 12.141,36 10.670,37 21.043,78
GESTION AMBENTAL 20200925 21 40.471,20 12.141,30 22.13355 17,025,290
DESARROLLO DE PROY ECTOS DE NSTALACIONES FRIGORFICAS
20200815 21 47.216,40 14.164,02 47.216,40
DESARROLLO DE PROY ECTOS DE INSTALACIONES FRIGORFICAS
20200817 21 47.216,40 14.164,02 47.216,40
LEHEN AUKERA 202 1/LAKOF/000025 22 2.600,00 2.600,00 2.600,00
ENPLEGU ZENTROA 22.23 22 44.000,00 17.600,00 44.000,00
BERPIZTU DESARROLLO DE PROYECTOS COE (dentro de
proyectos ploto red inclusion comarcal) L22 66.000,00| 66.000,00] 2751356 38.466,44
BERPZTU W PROEXTUA 22-23 (dentro de proyectos ploto red
inclusion) 22 106.247,50 106.247,50 5.787,60 100.450,00/
BERPZTU-CONVOCATORW RED NCLUSION 22-23 22 174.220,72 174.220,72 : 174.220,72
PUESTA EN MARCHA PROMOTORES 22 6.000,00 6.900,00
NUEVAS DEAS FROMOTORES 22 9.050,00 4.750,00 4.300,00 4.760,00
ASESORAMENTO PUESTA EN MARCHA 22 4.000,00 4.000,00
ASESORAMENTO NUEVAS IDEAS 22 3.200,00| 1.600,00 1.600,00 1.600,00
KONPETENTZW DIGITAL ETA KOMUNKAZIO TEKHKARW 22 32.108,92 32.108,02 32.108,02
AUZOLAN BALIOANITZA 2022/COLVU/000040 22 169.125,00 169.125,00 169.125,00
AUZOLAN NDUSTRIA 2022/COLV 000041 22 153.760,00 153.750,00 153.750,00
LEHEN AUKERA 2022/LAKOF/000014 22 4.400,00 4.400,00 4.400,00
TOTAL LANBIDE e.mm.zo' 2223.336,168)  4.041.568.24]  34.36250] 221604685  4.420.504,34] 0,00
Organismo / Subvencién Afio u"::::k'lo Cobros 2022 s"’"‘;:;!""“ Minoraclones .h':‘g:‘:';ou P‘:’:‘!::;; o "t‘:":;‘:'.;"
SEGURIDAD SOCIAL 22 1.548,00 1.548,00 1.548,00]
‘[voravL sesuribap sociAL 1.848,00] 148,00 1548,00
[roTAL oraANsHOs ExTERNOS | 104 u.m.g] 2.619.861 ,ul l.m:m.ul u.m.ul 2722.790,07]  6.331.801,62 u.m.ul
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Importe Saldo deudor Ingreso stes por | Subv.de
Ayuntamlento Aflo wn::dldo Cohros 2021 2021 Minoraciones okr:olo 2021 p?:lodl‘l. :m. (Moto ":;'
LEZO
Adq. acciones Badia Berri 02 8.564,42 434,34
Adq. Parl. Bidasoa Oarsoko industriaklea 12 313.054,02 237.921,08
Adquisicién Inmovilzado 2014 14 1o<oae.3a| 60,20
Adquisicidn Inmovilzado 2016 16 4.270,08 : 374,82
|Adquisicién Inmovilzado 2017 17 13.032.21 3.230,10
Adquisicidn Inmovilzado 2018 18 15.700,53 3.635,27
ENPLEGUA 18 80.013,35 0,07,
PERSONAL PROG. CONT 18 295,04 0,34
COFNANCIACION ACCIONES LOCALES 18 354249 333,10
Adquisicién Inmovilzado 2019 19 6.316,89 2.871,80
Altas inmoviizado 19 -6.316,89
BFULSO DE LA ECONOMA VINCULADA AL MAR 10 2.021,39 70,20)
FOMENTO DEL DESARROLLO Y REGENERA CION DE LA INDUSTRIA
Y SERVICIOS VINCULADOS 10 66.910,23 1.800,10
PPROMOV ER NUEVOS MODOS DE UTL ZACION DE RECURSOS
NATURALES: PRODUCCION AGRARIA LOCAL Y GEODVERSDAD | 19 431823 114,09
LA ATENCION A LAS PERSONAS, SECTOR DE OPORTUNDAD 10 20.440,60| 654,80
BPULSO DE LA INSERCION SOCCIOLABORAL DE COLECTVOS -
DESFAVORECDOS 19 06.245,47 3.145,01
EL SECTOR TURISTICO, ACTIVIDAD CON POTENCIAL DADO EL d
ATRACTIVO DE LA COMARCA.. EL PEQUERO COMERCIO, UN
ALIADO 10 62.350,01 1.704,26
REGENERACION URBANA Y MOVLIDAD 19 21.7118,31 526,21
EUSKARA 10 31.118,11
OFICINA DE CONSUMO 19 12.002,40 424,23
KOKATULEZO 10-20 19 35,000,00 35.000,00 14.777,78 17.722.22
Adquisicién Inmoviizado 2020 20 2.416,80 1.3713.27
Altas inmoviizado 20 -2.416,86|
ITSASOARI LOTUTAKO BXONOMA BULTZATZEA 20 3.237,18] 800,30/ 54,04 658,50
RDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 20 71.000,23 17.990,06 677,08 8.240,96
PERTSONE] EMANDAKO ARRETA, AUKERA - SBCTOREA 20 12.785,77 3.106.44 74,13 ©03,30|
GIZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTBOEN GZARTERATZEA :
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 20 08.117,05 21.070,48 1.284.44 15.650,41
SEKTORE TURISTKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA
DUELA ETA POTENTZILA DUEN JARDUERA . MERKATARITZ,
ALK TUA 20 55,680,84 13.921,71 1,832,064 6,720,88
HRI BERRIZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 20 17.663,50 4.415,00 120,04 1.462,68]
EUSKARA 20 2524358 . 4.186,55
KONTSUMO BULEGOA 20 873355 2.183,38 103,00 1.266,14
SOLDATA IGOERAK ESTA TUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK
20 7.220,61 1.805,15 135,00 1.646,07
TALLER OCUPACIONAL EREITEN 20 17.149,20 428,43
cofinanciacion lanbide 20 5.384,00 5.384,00 5.384,00
Adquisicién Inmoviizado 2020 21 51.214,62 51.214,62 38.614,05
Altas inmoviizado 21 -51.214,62 -51.214,62 -51214,62
MNDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 21 50.165,84 38.157,64 12.008,31 49.120,32 1.036,63
. | PERTSONEI EMANDAKO ARRETA AUKERA - SEKTOREA ] 2 12.307,90 9.283,79 341411 "12.202,88 105,02
GIZARTE EGOERA AHULENEKO KOLEKTBOEN GZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 21 125,708,560 03.050,25 31.848,34 122.936,43 2.862,17
SEKTORE TURISTKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA NMERKATARITZA,
ALATUA 21 47.407.07 35.468,30 11.030,67 35.121,31 12.266,66
HRI BERRZTAPENA ETA MUGIKORTASUNA 21 16.434,03 12.308,07 4.126,86 16.304,61 130,32
EUSKARA 21 25.802,54 25.802,54 20.608,88 5.203,68
KONTSUMO BULEGOA 21 836811 6262,10 2.106,01 8267,72 100,39
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUA REN AURREKONTU OROKORRAK .
21 2.710,10 2.032,58, 677,52 2.710,10 2
TALLER CCUPACIONAL EREITEN 21 18.327,80 18.327,80 15.643,14 2.684,60
KOKATU LEZO 20-21 21 30.000,00 30.000,00 17.500,00 12.600,00
COVID DRU LAGUNTZAK (2020koa) 21 824024 824024 824024
COV D DRU LAGUNTZAK (2021) 21 8.234,60 8.234,80 8.234,80
TOTAL LEZO 1.478.712,60) 321.63 139.056.04 0,00] 204.831,41 100.048,71 288.614,00
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Imperte Saldo deudor Ingreso stes por | Subv.de cap.
Ayuntamlento Afio oon::dldn Cobros 2021 2021 H!nurldomn ckr:olo 2021 ptl:‘lodlf. ::“ (Mato Pl:..)p
PASALA
Adq. acciones Badia Berri 02 8.564,42 434,33
Adq. acclones Bidasoa Oarsoko hdustrialdea 12 313.054,02 237,021,068
Adqusicbnes hmoviizado 2014 14 10.986,30 50,20
Adquisicién Inmoviizado 2016 16 6.060,62 374,82
Adquisicién Inmoviizado 2017 17 21.250,20 5.260,22
Adquisicién Inmoviizado 2018 18 26.381,27 3 6.105,04
COFNANCIACION ACCIONES LOCALES 18 14.154,07 1.658,68
|Adquisicién Inmoviizado 2019 10 9.605,66 4.366,04
Altas inmoviizado 19 -9.605,66
IMFULSO DE LA ECONOMA VINCULADA AL MAR 10 13.744,68 112,32
FOMENTO DEL DESARROLLO Y REGENERACION DE LA NDUSTRIA
Y SERVICIOS VINCULADOS 19 71.120,97 2.876,38
PROMOV ER NUEVOS MODOS DE UTLZACION DE RECURSOS
NATURALES: PRODUCCION AGRARIA LOCAL Y GEODIVERSDAD
19 . 447122 183,75
LA ATENCION A LAS PERSONAS, SECTOR DE OPORTUNDAD 10 2443214 1.046,30
RPULSO DE LA INSERCION SOCIOLABORAL DE COLECTVOS /
DESFAVORECDOS 19 136.655,68 5.025,38
EL SECTOR TURISTICO, ACTIVDAD CON FOTENCIAL DADO BL
ATRACTIVO DE LA COMARCA. B PEQUENO COMERCIO, UN
ALAWDO 19 126.465,43 2.867,03
REGENERACION URBANA Y MOVLDAD 19 35.932,12| - 840,83
EUSKARA 19 48.840,68 0,00
OFIGNA DE CONSUMO 19 10.060,80 677,88
FESTMAL MARITIMO DE PASAW 2020 19 33.539,08 0,04 23.132,80
Adquisicién Inmoviizado 2020 20 © 3580,05 2.034,71
Altas inmovilzado . N 20 -3.580,05
TSASOARI LOTUTAKO EKONOMA BULTZATZEA 20 13.010,74 3.477,60 343,47 1.333,77
NDUSTRIA GARA ETA BERRIDADR SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 20 73.473,96 18.368,40) 1.708,11 6.632,02
PERTSONE) BVANDAKO ARRETA, AUKERA-SEKTOREA 20 16.451,80| 4.112,65 213,57 820,34
GIZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GZARTERA TZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 20 152.324,87 34,081,21 3562,32 13.833,19
SEKTORE TURSTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA
DUELA ETA POTENTZILA DUBN JARDUERA. MERKATARITZ,
ALATUA 20 88.711,18 22471,19 10.990,54 431647
HRI BERRIZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 20 34.023,38 8.730,84 310,87| 1.207,18
EUSKARA 20 36.004,14 0,00 6.207,88
KONTSUMO BULEGOA 20 16.629,04 4.157,48 - 217,27 1.076,68
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK
; 20 12.001,04 3.022,76 572,82 222437
TALLER OCUPACIONAL EREITEN 20 17.149,20| 42842
EGOITZEN GASTUAK 20 12.209,30 12.209,30
cofinanciacion acciones lanbide 20-21 20 3.005,00 3.005,00 3.005.00
Adquisicién Inmoviizado 2021 21 78.704,30 §0.408,30
Alas inmoviizado 21 -78.784,30 -78.764,30
MDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 21 50.107,88 44.308,40 14.760,42 50.107,808
PERTSONE] BVANDAKO ARRETA AUKERA-SEKTOREA 21 16.053,07| 12.039,80 401327 16.053,07
GIZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEXTIBOEN GZARTERATZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 21 180.535,25 135.401,44 45.133,81 180.535,25
SEKTORE TURISTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA
DUBLA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,
ALMWTUA 21 97.274,43 72.955,82 2431861 7231431 24.960,12
HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 21 33.224,71 24.01853 8.306,18 3322471
EUSKARA 21 37.620,00 37.520,09 32.31643 5.203,68
KONTSUMO BULEGOA 21 16.381,68 12.286,26 4.005,42 16.381,68
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK
21 4.575,08 3.431,08) 1.144,00| 4.575,08)
TALLER OCUPACIONAL ERHEITEN 21 18.327,80 18.326,00 0,00/ ‘ 18.327,80
TOTAL PASAIA 2.944.962,65) AT4.712,72] 101.811,668] 0,00 Slf.‘lﬂ.MJ 100.039,13 315.974,62
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Importe Saldo deudor Ingreso stes por | Subv.de
Ayuntamlento Afio ”"::'d'do Cobros 2021 2021 Minoraciones oj'ro:ﬂo 2024 p?:‘lodlf. ::" (Nato ":r'
RENTERIA
Adgq. acciones Badia Berri 02 B8.504,42 434,33
Adg. acclones Bidasoa Oarsoko ndustriallea 12 313.054,02/ 237.021,06)
Adquisiciones nmoviizado 2014 14 10.980,30 59,29
Adquisicién Inmoviizado 2016 16 8.318,57 374,82
Adquisicién Inmoviizado 2017 7 27.321,86 6.771,86
PLAN RECOLOCACION TRABAJADORES SERV.GRUA 2017-2020 | 17 116.785,70 20.857,14 20.857,14 4.560,49 31.850,44
ACCIONES LOCALES PROMOCION BMPLEO 17 447.603,60 0,11
Adquisicién Inmoviizado 2018 18 31.024,41 7.388,90
PLAN RECOLOCACION TRABAJADORES OTA 2018-2021 18 208.414,20 75.085,71 37.542,85 38.235,82 63.854,04
ACCIONES LOCALES PROMOCION BVPLEO 18 420.735.42 76.630,38 23.014,08 16.262,66
Adquisicién Inmoviizado 2019 19 12.630,45 ‘( 5.742,00
Altas inmoviizado 19 +12.630,45|
IMPULSO DE LA ECONOMA VINCULADA AL MAR 19 2.177.25 232,33 261,44 45,57
FOMENTO DEL DESARROLLO Y REGENERACION DE LA INDUSTRA
Y SERVICIOS VINCULADOS 19 91,387,564 3.880,44 6.605,10 1.167,00
PROMOV ER NUEVOS MODOS DE UTLZACION DE RECURSOS
NATURALES: PRODUCCION AGRARIA LOCAL Y GEODNERSDAD
19 457321 185,23 427,70 74,55
LA ATENCION A LAS PERSONAS, SECTOR DE OPORTUNDAD 19 24.046,08 209,05 2.435,63 424,54
IMPULSO DE LA INSERCION SOCIOLABORAL DE COLECTVOS . ;
" | DESFAVORECDOS 19 220,663,064 0.845,24 11,602,05 104,20 2.038,90
EL SECTOR TURISTICO, ACTIVIDAD CON POTENCIAL DADO EL
ATRACTIVO DE LA COMARCA. EL PEQUENO COMERCIO, UN
ALADO 19 140.184,14 5.536,18 06.673,39 1.163,21
REGENERACION URBANA Y MOVLDAD 19 41.174,72 1.859,98 1.057,15 341,14
EUSKARA 19 71.600,25)
OFICINA DE CONSUMO 19 30.260,42 1.352,78 1.577,85 275,03]
ARTISAU AUZOA 19 135.000,00 1.400,08 1.460,08
SOLDATA IGOERAK 19 16.837,00] 16.837,00
ACCIONES LOCALES DE PROMOCION DE BVWPLEO (Lanblde) : '
TALKA 19 287.007,00 - 91.701,67 37.883,77 6.000,00 120.689,70
ACCIONES LOCALES DE PROMOCION DE BMPLEO (Lanbide) 19 327.234,06) 113.277,81 33.077,92 50.660,74
Adquisicién Inmoviizado 2020 20 5.455,40 3.099,70
Altas inmoviizado 20 -5.455,40
MSASOARI LOTUTAKO EKONOMA BULTZATZEA 20 3.237,18) 3.108,74 378,58
INDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK 20 159.195,88 167.600,13 4.631,19)
PPERTSONE] EMANDAKO ARRETA, AUKERA-SEKTOREA 20 16.748,73 16.520,72 638,51
GIZARTE-EGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GIZARTERATZEA '
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 20 240.746,06 220.305,44 0.085,37
SEKTORE TURISTIKOA,, ESKUA L DEAREN ERAKARGARRITASUNA
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA. MERKATARITZ,
ALIATUA 20 115.086,83 114.798,23 4.730,42
HIRIBERRZTAPENA ETA MUGIKORTASUNA 20 40.641,23 40,332,14 897,04
EUSKARA 20 54,600,42 64.500,42 0.142,80
KONTSUMO BULEGOA 20 20.270,62 20.004,13 173,42
SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN A URREKONTU OROKORRAK
’ 20 18.370,03| | 17.649,05 2.408,77
GESTION AYUDAS COVID . 20 46.445,35 40.445,35
colinanciacion rente accones hcabé nbide 20-21 20 7.343,00 7.343,00 7.343,00
ACCIONES LOCALES DE PROMOCION DE BVPLEO (Lanbide) 20-21
20 719.266,14 387.470,48 337.780,60 532.163,67 152.882,12
ACOMPARAMENTO A LA INSERCION LABORAL 20 65.280,00 65.260,00 65.280,00
Adquisicién Inmoviizado 2021 111.925,62 84.388,15
Altas inmoviizado -111.025,52 -111.026,52
MNDUSTRIA GARA ETA BERRIDADIN SUSTATZEA ETA HORRI
LOTUTAKO ZERBITZUAK . 21 144.251,20 108.188,46 27.337,15 8.725,64 135.626,65
PERTSONE] EMANDAKO ARRETA AUKERA-SEKTOREA 21 16.877,60 12.658,19 . 421041 16.877,60
GIZARTEEGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GIZARTERA TZEA
ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 21 230.604,39 179.770,79 69.023,60 230.694,39)
SEKTORE TURISTKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA
DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,
ALIATUA . 21 00.550,74 74.663,05 24.887,69 87.803,50 11,657,24
HIRIBERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 21 39,140,85 20,356,063 . 0.785,22 30.140,85
EUSKARA 21 65.547,08 55.547,08 50.343,40 5.203,68
KONTSUMO BULEGOA : 21 20.737,63 22.303,22 7.434,41 20.737,63)
SOLDATA IGOERAK ESTA TUTUAREN AURREKONTU OROKORRAK .
21 6.076,28 5232,21 1.744,07 6.076,28
SAN MARKO eta LISTORRETA 21 30.401,76] 30.401,76 ‘ 36.716,04 2.685,72
ACOMPARAMENTO EN LA INCORPORACION LABORAL 21 64.260,00 64.260,00 602,43 63.667,57
OARSOALDEA 21 54.155,52 54.165,62 260,52 53.805,00
GESTION, EXPLOTACION DEPORTIVA, SOCORRISMO ACUATICO,
MTO. Y LIMPEZA DE LAS INSTALACIONES DEL POLIDEPORTVO
MUNICPAL DE GALTZARABORDA, PISCINAS DE FANDERWA Y
FISCNAS DE BERAUN DE ERRENTERIA 21 102.247,67, 102.247,67 102.247,67
PLAN DE BPLEO PROGRAMAS DE CONTRATACION 21 24.752,00 24762000 24.752,00
TOTAL RENTERIA 6.842.654.60]  1.731.653,73 1.086.235,69 196.341,41 1.265.476,44 681.104.43] 346.180,28
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OIARTZUN x

Adq. acciones Badia Berri 02 434,33

Adq. Bidasoako Oarsoko ndustriaidea 12 237.921,08]

Adqusiciones hmovizado 2014 14 69,20

A Inmovikzado 2016 16 374,82

Adquisicién Inmoviizado 2017 17 4.031,70

TALLER OCUPACIONAL EREITEN 2018 17

Adquisicion Inmoviizado 2018 i8 4.511,07

Alas inmoviizado 1:3 .

COFNANCIA CION A CCIONES LOCALES PROMOCION BMPLEOD 18 {) 450,61

Adquisicién Inmoviizado 2019 19 3.504,02

Alas inmoviizado 10

RPULSO DE LA ECONOMA VINCULADA AL MAR 19 107,38

FOMENTO DEL DESARROLLO Y REGENERACION DE LA NDUSTRIA

Y SERVICIOS VINCULADOS 19 2.749,74

PROMOV ER NUEV OS MODOS DE UTLZACION DE RECURSOS

NATURALES: PRODUCCION AGRARIA LOCAL Y GEODVERSDAD | 49 175,66

LA ATENCION A LAS PERSONAS, SECTOR DE OPORTUNDAD 19 1.000,33|

MPULSO DE LA NSERCION SOCIOLABORAL DE COLECTVOS

DESFAVORECDOS 19 4.804,16|

EL SECTOR TURISTICO, ACTIV DAD CON POTENCIAL DADO EL.

ATRACTIVO DE LA CONARCA. EL PEQUERO COMERCIO, UN

ALADO 19 2.740,82

REGENERACION URBANA Y MOVLDAD 19 803,82]

EUSKARA 19

OFICHNA DE CONSUMO 19 648,04

Adquisicién Inmoviizado 2020 20 z 1.603,37

Alas inmoviizado 20

TSASOARI LOTUTAKO EKONOMA BULTZATZEA 20 800,30 570,44

INDUSTRIA GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI

LOTUTAKO ZERBITZUAK * 20 17.508,73 7.263,84

PERTSONE] BMANDAKO ARRETA  AUKERA-SEKTOREA 20 3.456,47 704,84

GEZARTEEGOERA AHULENEKO KOLEKTBOEN GZARTERATZEA

ETA LAN-MUNDURATZEA SUSTATZEA 20 , 25.662,81 13.546,35

SEKTORE TURISTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA

DUELA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,

ALIWTUA 20 17.700,80) 5.703,09

HIRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 20 12.400,34 1.161,81

EUSKARA 20

KONTSUMO BULEGOA 20 2.708,09 1.093.45

SOLDATA IGOERAK ESTATUTUAREN A URREKONTU OROKORRAK

20 . 2281,13 1.830,20|

TALLER OCUPACIONAL EREITEN 20

Adquisicién Inmovilizado 2021 21 46.061,65

Alkas inmoviizado 21

MNDUSTRI GARA ETA BERRIDADN SUSTATZEA ETA HORRI 7

LOTUTAKO ZERBITZUAK 21 40.418,16/ 548,42

PERTSONE] EMANDAKO ARRETA A UKERA - SEXTOREA 21 10.268,35 5745

GIZARTEEGOERA AHULENEKO KOLEKTIBOEN GZARTERATZEA

ETA LANMUNDURATZEA SUSTATZEA 21 108.862,30 1.565,33

SEKTORE TURISTIKOA, ESKUALDEAREN ERAKARGARRITASUNA

DUBLA ETA POTENTZIALA DUEN JARDUERA MERKATARITZA,

ALATUA 21 47.213,08 13.136,74

HRI BERRZTAPENA ETA MUGKORTASUNA 21 10.386,04 -7,32]

EUSKARA 21 31.210,84 5.203,68

KONTSUMO BULEGOA 21 8.333,13 54,02

Hria biziberritzeko programa integralak (M...) 21

TALLER OCUPACIONAL EREITEN 21 18.327,80

TOTAL OIARTZUN 230531089  357.647,08| 66.093,62 208.691,32
ITOTAL AYUNTAMIENTOS 2.!85.“0,1!_! 100.341.41' 223?.006,801 047.286.00' |.ﬂm,ﬂ|



. B.- Organismos externos.

Organismo / Subvencién Afio u:“n: ;:;o Cobros 2021 nld::;'udnr MInoraclonas .}.'::;::n' ;1::::;‘; :;; 1 sr:':':;;?

DIPUTACION FORAL

CENTROS MUSEISTICOS (SAN MARKO) 18 1.900,00| 760,00 1.756,61

TXEKN 043172019 10 842,60 421,25 421,25

OARSOALDEA EXNTZALFA 190 10.128,21 5.323,16

OARSOALDEA EREDUAK EREITEN 10 31.240,83| 12.372,20

STEMen EKITEN 10 35.913,69 14.201,43

EUSKA RAREN ERABILERA NORMALZATZEKO TOKKO PLANAK 19 2.000,00 :

LAN-UP OARSOALDEA Il 19 20.000,00 20.000,00

OARSOALDEA ZLAR-KOLOREKOA 10 4.750,00 1.073,00

OARSOALDEAKO SORTZALEEN TALDEA 19 4,750,00 1.073,01

GURE MARKET IV: CREACION DE LA COMUNDAD GURE MARKET 19 60.000,00 23.685;|6 16.660,68

TSAS OARSOALDEA ITSASOAREKMN LOTUTAKO EKONOMAREN

BULTZADA 19 36.802,52 12.172,49]

OARSOALDEA KREATIBOA 19 40.000,00 15.023,44

TXB{N 0440/2020 20 842,50 842,50

TXB<N 0430/2020 20 842,50 421,25 421,25

TXEXN 0438/2020 20 842,60 842,50

TALENTUA EREITEN 20 31.700,00 18542,7¢ 12.649,04 508,17 31.101,83

PROY ECTO BNPRESA BDELAGUN 20 60.000,00 60.000,00 22,175,098

PLAN BNERGIA OARSOALDEA 20 60.000,00 40.710,19 280,81 3.864,40

ETORKZUNA ERAKIZ GPUZKOA TALDEAN-MARCO LABDT 20 14.415,54 10.467,88 3.047.66 14.289,03

NDUSTRIA 4.0 20 16.666,75 16.666,75| 16.666,76

OARSOALDEA SUSPERTUZ 20 08.500,00 39.400,00 . 08.500,00|

NDUSTRIA 4.5 - 20 31.248,00 7.833,32 10.344,68

SMART MOBLITY INDUSTRY: AYUDAS A PROYECTOS PLOTO 20 0.672,00 3.066,00 0.672,00

LANEKHN 2020 20 4.023,00 4.023,00 4.023,00

ZLAR BIDE 2020 20 5.112,00 5.112,00 . 5.112,00

CENTROS MUSEISTICOS - CVH 20 1.000,00 760,00/

(OARSOALDEAKO ENERGIA PLANA 21 50.000,00 . 50.000,00 43.654,50 6.345,44

EUSKARAREN ERABLERA SOZIALA NORMALEZA TZEKO TOKKO .

PLANAK 21 2.000,00 1.200,00 800,00 2.000,00

ekar-EKN Lanean (OARSO LAN) 21 140.085,00 112.488,75 37.400,25 17.730,77 132.245,23]

Gipuzkoa Digitala-Pyme digial desarrolio comarcal 21 65.000,00 40.000,00 25.000,00 65.000,00

OARSOALDEA SUSPERTUZ I 21 22.906,10 22.096,10 22.996,10

BERRABATU 21 18.112,00 18.112,00 18.112,00

CONV BNIO COLA BORA CION 21 - 40.000,00 40.000,00 40.000,00

TOTAL D.F.G. m.m,ui - 480.278,68| 193.470,30 9. 80, m!,‘;i 244.608,77 0,00)
Organismo / Subvenclén Aflo o:r::::l;o Cobros 2021 md;:zc'udor Minoraclones .I.!:‘:;:;m ' P‘:l::::”. ::; 1 &;:t:;t:.;

GOBIERNO VASCO

FESTVAL INTERNACIONAL MARITIMO DE PASAWA (G.V.) 18 12.500,00 12.500,00

0020-PTT-2020 PROY ECTOS TERRITORALES TURISTICOS 20 4254720 11.360,51 30.643,61 i

ITOURBASK : 20 18.200,00 7.855,39

MTOURBASK 2 18.200,00 0.100,00 0.100,00 6.000,00 12.200,00

PPTT 2021 21 43.730,66/ 30.617,00 13.122,68 0,00 43.739,66,

TOTAL GOBIERNO VASCO 135.186,88| 61.077,61 22.222,60 0,00 53.498,90 68.439 0,00
Organismo / Subvaneclén Afio “":::.;o Cobros 2021 s"d';:;“do' Minoraclones .l":'e':':';u " p':l:ll:"; ::; T:::;‘:';’

Otros

Miner 0 186.313,75 33.682,62

HAZLAN2018 18 60.240,80 49.356,82 0,00

TXERTATU MERKATUAN (16-18) 18 46.710,32 21.080,60 -463,84

HAZLAN2010 19 41.968,50 18.107,03 7.82834

HAZLAN2020 11-12-13 20 45.000,00 45.000,00]

KONTSUMOBDE 20 30.200,36 9.800.09}

HAZLAN 14 21 12.500,00 12.500,00 12.500,00

HAZLAN 15 21 12.500,00 12.500,00 12.500,00

HAZLAN 16 21 12.500,00 12.600,00 3.311,73 9.188,27

HAZLANI17 21 12.500,00 12.500,00 0,00} 12.6500,00

HAZINNOVA 21 1.400,00 ' 1.400,00 1.400,00,

HAZNNOVA 2021 21 1.000,00 1.000,00 1.000,00,

COFNANCIACION DE MERKA OARTZUN 21 3.165,00 3.165,00 3.165,00

SCORE 21 151.650,00 §4.973,13 00.676,87 0.144,33 142.505.67

KONTSUMOBDE 21 40.717,08 30.637,80 10.179,26 40.717,06

TOTAL OTROS 676.374,85) 189.019.46 210.620,63] 0,00 83.738,12 164,193,094 33.662,62|
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Organismo | Subvencion Afo [ imPorte | cobros 20zt | S4° S8U9Or | inoraciones m"":e’;':“ A\ ;1;::;"'_ e ’:&'{3“:}"
LANBIDE ;
ABATU 17201704 17 30236.40 0,03
MANTENMENTO Y MONTAJE MEC. EQUPO NDUSTRWL 18201534 | 18 28.770,30 5.466,46)
NANTENMENTO Y MONTAJE MEC. EQUPO NDUSTRWAL 18201535 | 18 25581,60 4.579,03
MANTENMENTO Y MONTA JE MEC. EQUPO NDUSTRIAL 18201536 | 18 28.779,30 4.072,20
MANTBNMENTO Y MONTAJE MEC. EQUPO NDUSTRIAL 182015637 18 25.5681,60] 2.002,28]
MANTENMENTO Y MONTAJE MEC. EQUPO NDUSTRIAL 18201695 18 28.770,30 4.212,45
MANTENMENTO Y MONTAJE MEC. EQUPO NDUSTRIAL 18201697 | 18 26.581,60 2.708,40
MANTENMENTO Y MONTAJE MEC. EQUPO NDUSTRIAL 18201702 | 18 28.779,30 7.104,83
MANTENMENTO Y MONTAJE MEC. EQUPO NDUSTRIAL 18201704 18 25.581,60 4.084,78
CENTRO DE EMPLEO 19 88.000,00 22.000,00 25.666,67
ORENTACION 19 127.600,00 31.875,00 31.875,00
HAZLAN OARSOALDEA 11 19200671 19 19.760,00 351147 6.368,53 0,00
HAZLAN OARSOALDEA 12 19200675 19 19.760,00 9.880,00 4.707,59
LANEKN+ 10200658 10 33.867,00 10.973,50 5.060,00
M-BURDN 10200661 19 72.693,00 35.116,50 1.230,00| 602,07
PEZGARRI45 10200665 (FROEKTU DESBERDNAK DITU
BARRUAN) 10 28.440,00 13.370,00 850,00
ZILAR BDE 10200678 (PROEKTU DESBERDNAK DITUBARRUAN) | 19 45.063,00 21.961,50 1.020,00, 7.413,43
LANEKN 20202268 20 36.207,00 18.103,50 17.303,50 800,00 35.407,00
ZLAR BDE 20202271 20 46.008,00 23.004,00 21.996,00 1.008,00, 45.000,00|
HAZLAN 14 20200054 20 19.785,00 2.232,50, 7.660,00 12.125,00|
PEZGARRI 2020 20200000 20 28.485,00 13.552,50 690,00 23.460,03
ASESORAMENTO NUEVAS DEAS 21 2.400,00 300,00 2.100,00 300,00
ASESORAMENTO PUESTA EN MARCHA 21 4.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
NUEVAS DEAS PROMOTORES 21 0.050,00 1.300,00 7.750,00 0,00 1.300,00|
PUESTA BN MARCHA PROMOTORES 21 6.000,00 3.450,00 3.450,00 0,00 3.450,00/
ASESORAMENTO NUEVAS DEAS 21 2.400,00 2.100,00 300,00 2.100,00
ASESORAMENTO PUESTA EN MARCHA 21 4.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
NUEVAS DEAS PROMOTORES 21 9.050,00 8.050,00 1.000,00 8.050,00
PUESTA BN MARCHA PROMOTORES 21 6.000,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00
HAZLAN 16 21 18.935,00 0.467,50 0.467,50 0,00 18.935,00
HAZLAN17 21 18.935,00 18.935,00/ 0,00 18.935,00
Proyectos ploto red inclusién comarcal 21 ©54.050,00 50.000,00 ©004.050,00/ 689,70 ©54.260,30/
LEHEN AUKERA 2020YLAKOF/000004 21 1.200,00 1.200,00 1.200,00|
LANEKN 2021 21 3.850,00 2 3.850,00 0,00 3.850,00
PEGARRI 2021 21 2.972,00] 2.972,00 0,00 2.072,00
Badia Beirl empresa de insercidn. lnversiones 21 1.000.000,00 600.000,00| 400.000,00 275.564,72 724.435,28
Espacio de innovacién insercién socko laborat inversiones 21 1.000.000,00 50.000,00 ©950.000,00, 17.351,40 082.648,60
Plan integral de empleo "Berpiztu® 21 3.000.000,00| 500.000,00 2.500.000,00 30.168.41 2.060.831,50
- Arrandegia 1 21 22.525,00 22.525,00 0,00 22625,00
- Arrandegia 2 21 22.526,00 22.525,00 0,00 22525,00
ORENTACION 21 127.500,00 25.500,00 102,000,00 24.101,50 103.308,50
MECANZADO POR ARRANQUE DE VRUTA 20200630 21 50.252,40 22.000,47 27.261,03 33.600,20 16.643,20
MECANZADO POR ARRANQUE DE V RUTA 20200635 21 50.252,40| 22.990,47 27.261,03 23.016,88 27.235,42
MECANIZADO POR ARRANQUE DE VRUTA 20200953 21 50.252,40 22.000,47 27.261,93 0,00 50.262,40
OPERACIONES AUXLIARES DE FABRICACION MECANICA
20202420 (ANTES ERA MECANZA DO POR ARRANQUE DE VRUTA
20201022, PERO POR FALTA EGENTE SE PDIO BN LANBDE
CAMBIO DE ESPECALDAD) 21 50.262,40 22.000,47 27.261,03 6.036,30 44.216,10
MTO. ¥ MONTAJE MECANCO DE EQUIPO NDUSTRIAL 20200644 21 56.128,05 25.678,58 30.449,47 37.254,52 18.873,53
MTO. Y MONTAJE MECANIOO DE EQUIPO NDUSTRIAL 202006846 21 56.128,05 25.678,58 30.449,47 27.111,11 20.016,04
MTO. ¥ MONTA JE MECANICO DE EQUIPO NDUSTRIAL 20200848 21 66.128,05| 25.678,58 30.440,47 0,00 56.128,05
GESTION AMBENTAL 20200923 21 40.471,20 - 18515,58 21.955,62 10.507,13 20.964,07
GESTION AMBENTAL 20200924 21 40.471,20 18.515,58) 21.955,62 8.857,05 31.614,15
GESTION AMBENTAL 20200925 21 40.471,20 185616,68 21.055,62 1.312,38, 30.168,84
DESARROLLO DE PROY ECTOS DE NSTALACIONES FRIGORFICAS
20200815 21 47.216,40 21.601,50 26.614,90 0,00 4721640
DESARROLLO DE PROY ECTOS DE NSTALACIONES FRIGORFICAS
20200817 21 47.216,40) 21.601,50 25.614,00 0,00 47.216,40
|mn\L LANBIDE 7.62 15]  1.626.887,70]  6.433.684,70 47.630,63| 700.938,07)  6.257.601,77 0,00
Organismo / Subvencién Afio eok::::I;o Cobros 2021 w;:;""“' Minoraciones .].':‘::;.;oz 1 ptl:ll;:;lf. ;:; 1 &(ll::l;’;l:.)'p
SEGURIDAD SOCIAL 21 216,00 216,00 216,00
Subvencién Seguridad Soclal 216,00 216,00 0,00 0,00 1!.‘.2'1] 0,00 0,00

|7°"'-°R°l““°~‘mm | [ 9.360.45030|  2.356.470,34 usu.m.u] moual 1.mm,gz| e.vuou,ul n.m,g]
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NOTA 12.- PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

El detalle de las provisiones del balance, asl como los principales movimientos registrados durante los
ejercicios 2022 y 2021, son los siguientes:

Cuentas y Conceptos 31.12.20 Altas 31.12.21 31.12.22
Provisiones op. No comerciales 89.686,48 71.861,69| 161.548,17| 161.548,17
Total 89.686,48 71.861,69| 161.548,47| 161.548,17

Al cierre del ejercicio 2020 Lanbide notificd la posible minoracién de la subvencién “Acciones Locales
Promocién Empleo” correspondiente al ejercicio 2018 de la que aln quedaban pendientes de cobro
189.330,94 € y por ello, la Sociedad por prudencia provisiond la cantidad de 89.686,48 € en este epigrafe.
(Ver Nota 11.5)

Adicionalmente, al cierre del ejercicio 2021 Lanbide notificé la posible minoracién de la subvencion
“Acciones Locales Promocién Empleo” correspondiente al ejercicio 2019 de la que aun quedaban
pendientes de cobro 276.841,17 € y por ello, la Sociedad por prudencia provision6 la cantidad de
71.861,69 € en este epigrafe. (Ver Nota 11.5)

NOTA 13.- INFORMACION SOBRE MEDIOAMBIENTE

Dada la actividad a la que se dedica la Sociedad, la misma no tiene responsabilidades, gastos, activos, ni
provisiones ni contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relacién con
el patrimonio, la situacién financiera y los resultados de la misma. Por este motivo, no se incluyen
desgloses especificos en la presente memoria de las cuentas anuales respecto de cuestiones
medioambientales.

NOTA 14.- OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

14.1. Los cuatro ayuntamientos socios de la sociedad se constituyen como miembros del Cdnsejo de
Administracion, y en razén al ejercicio de su cargo no han percibido durante el ejercicio 2022
remuneracion alguna.

Por otra parte, no se han concedido por parte de la Sociedad anticipos, ni créditos o préstamos, ni
existen obligaciones contraidas en materia de seguros, planes de pensiones, u otras prestaciones a
los miembros de dicho érgano.

14.2. Durante el ejercicio 2022, los miembros del Organo de Administracién y personal de alta direccion
no han realizado con la Sociedad operaciones ajenas al trafico ordinario o en condiciones distintas a
las de mercado. :

Los miembros del Organo de Administracién, dada su naturaleza o carécter publico municipal, han
realizado operaciones con entidades cuyo objeto social es el mismo, andlogo o complementario al
de OARSOALDEA, S.A. :

Asimismo, algunos de estos miembros tienen participaciones en empresas cuyo objeto social es el
mismo, analogo o complementario al de la Sociedad, y desarrollan cargos o funciones en dicho tipo
de sociedades, si bien lo hacen dado el caracter piblico de las mismas.

14.3. Los saldos deudores y acreedores al 31 de diciembre de 2022 y 2021 de OARSOALDEA, S.A. con
sus socios Ayuntamientos asi como el volumen de las transacciones llevadas a cabo con los
mismos durante los ejercicios 2022 y 2021 se resumen en los siguientes cuadros:

= Ejercicio 2022:
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 14.4.

(Nota 11.5) (Nota 11.5)
Concepto L Aaido paldo Ingresos Gastos
deudor acreedor llp |acreedor c/p
Ayto. Errenteria (aportaciones) | 597.724,15 778.781,36
Ayto. Lezo (aportaciones) 78.544,65 310.539,27
Ayto. Oiartzun (aportaciones) 131.908,08 342.904,61
Ayto. Pasaia (aportaciones) 157.440,34 401.018,00
Total 965.617,22 - 0,00 0,00| 1.833.243,24 0,00
Ejercicio 2021:
(Nota 11.5) (Nota 11.5)
' y Saldo Saldo Saldo
SONISLLS deudor acreedor lp |acreedor c/p ingIesos Saplios
Aylo. Errenteria (aportaciones) | 1.086.235,59 : 1.265.475,44
Ayto. Lezo (aportaciones) 139.056,04 294.831,41
Ayto. Oiartzun (aportaciones) 88.150,11 295.846,86
Ayto. Pasaia (aportaciones) 101.811,66 381.753,08
Total 1.415.253,40 0,00 0,00| 2.237.906,79 0,00
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Los saldos deudores y acreedores al 31 de diciembre de 2022 y 2021 de OARSOALDEA, S.A. con
las entidades en las que ostenta participaciones sociales asi como el volumen de las transacciones

llevadas a cabo con las mismas durante los ejercicios 2022 y 2021 son los siguientes:

Ejercicio 2022:
Saldo Saldo
Concepto e dos Soreatlor Ingresos Gastos
Agencia Badia Berri, S.A 181.344,87 0,00 0,00 0,00
Total 181.344,87 0,00 0,00 0,00
Ejercicio 2021:
Saldo Saldo
Concepto deudon acroador Ingresos . Gastos
|Agencia Badia Berri, S.A. 131.344,87 0,00 0,00 0,00
Total 131.344,87 0,00 0,00 0,00

14.5. Durante el ejercicio 2022 y 2021, no se han recibido dividendos de las entidades participadas ni se
han repartido dividendos a favor de los accionistas de OARSOALDEA, S.A.
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NOTA 15.- OTRA INFORMACION

15.1, Personal: el nimero medio de personas empleadas durante los ejercibios 2022 y 2021, 'detallado
por categorias y por sexos, es el siguiente: '

2022 2021
Puesto Total Hombres | Mujeres Total Hombres | Mujeres
Direccidn 7 3 4 7 3 4
Administracion 10 1 9 10 1 9
QOperarios 14 9 5 10 7 3
Técnicos 35 13 22 31 8 23
Total 66 26 40 58 19 39

15.2. Honorarios de auditoria: El importe de los honorarios a abonar a los auditores de cuentas de la
Sociedad por la realizacién de las auditorias de las cuentas anuales de los ejercicios terminados el
31 de diciembre de 2022 y 2021 asciende para cada uno de los ejercicios a 5.900,00 € y 5.935,00 €
(impuestos no incluidos), respectivamente.

NOTA_16.- INFORMACION SOBRE LOS DERECHOS DE EMISION DE GASES DE EFECTO
INVERNADERO

La Sociedad, dada su actividad, no es titular ni posee el control de derechos de emision de gases de
efecto invernadero.

NOTA 17.- INFORMACION SOBRE LOS APLAZAMIENTOS DE PAGO EFECTUADOS A
PROVEEDORES. DISPOSICION ADICIONAL TERCERA. “DEBER DE_ INFORMACION" DE LA LEY
15/2010, DE 5 DE JULIO

Se mcluye en el cuadro adjunto la informaci6n relativa al periodo medio de pago a proveedores durante los
ejercicios 2022 y 2021. Al tratarse del primer ejercicio de aplicacion de los nuevos requerimientos de
informacion introducidos por la Ley 18/2022 de creacion y crecimiento de empresas, sobre la informacién
adicional a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relacién con el periodo medio de pago a
proveedores en operaciones comerciales (volumen y nimero de facturas pagadas dentro del periodo
méaximo establecido en la normativa), no se presenta informacion comparativa sobre estos extremos,
calificandose estas cuentas anuales como iniciales a estos exclusivos efectos en lo que se refiere a la
aplicacion del principio de uniformidad y del requisito de comparabilidad.

2022 2021

Dias Dias
Periodo medio de pago a proveedores 12,11 12,42
Ratio de operaciones pagadés 12,13 8,92
Ratio de operaciones pendientes de pago 11,59 33,31
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- Importe Importe
(Euros) (Euros)
Total pagos realizados : 1.096.601,59 749.959,64
Total pagos pendientes : 43.789,45| 125.458,59
Volumen monetario de pagos en plazo legal 977.918,68 -
% sobre volumen total monetario de pagos realizados 89,18% -
2022 2021
N° facturas pagadas en periodo inferior al maximo 992,00 -
N°total de facturas pagadas durante el ejercicio 1.128,00 -
% sobre nimero tolél de facturas pagadas 87,94% -

\% Oiartzun, a 3 de Mayo de 2023

Ayto O|anzun Fdo, Jesls Leonet Elicegui - Ayto Lezo. Fdo: JesUs Maria Martiarena Jaca
/ L. '

v
Ayto Errenteria: F 0\7 izpea Otaegi Mitxelena Ayto Pasaia. Fdo: Loreto Osa Océn



Oarsoaldoa

INFORME DE GESTION DEL EJERCICIO 2022

1.- ACONTECIMIENTOS IMPORTANTES PARA LA SOCIEDAD OCURRIDOS DESPUES DEL CIERRE

DEL EJERCICIO

50

Desde la fecha de cierre del gjercicio, no se ha producido ningtin hecho econdémico-financiero que por
su importancia pueda tener un efecto de consideracion sobre los estados financieros y la situacion

global de la Sociedad.

2.- EVOLUCION PREVISIBLE DE LA SOCIEDAD Y PRINCIPALES RIESGOS E INCERTIDUMBRES DE

LA MISMA

En cuanto a la prevision de las variables econdémicas de la Sociedad, las expectativas son las de un
incremento del nivel de actividad de cara al ejercicio 2023, y sin que existan espemales riesgos e

incertidumbres dignos de mencionar.

3.- ACTIVIDADES EN MATERIA DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

La Sociedad no ha realizado actividades en materia de investigacion y desarrollo.

4. ADQUISICIGN»QE ACCIONES PROPIAS

La Sociedad no ha adqumdo ni ha poseido en ningin momento del ejercicio ninguna de sus propias

acciones.

5. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Se incluye informacién relativa a los plazos de pago a proveedores durante los ejercicios 2022 y 2021:

2022 2021

Dias Dias
Periodo medio de pago a proveedores 12,11 12,42
Ratio de operaciones pagadas 12,13 8.92
Ratio de operaciones pendientes de pago 11,59 33,31
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Importe Importe

(Euros) . | (Euros)
Total pagos realizados 1.096.601,59 749.959,64
Total pagos pendientes ' 43.789,45|  125.458,59
Volumen monetario de pagos en plazo legal 977.918,68 -
% sobre volumen total monetario de pagos realizados 89,18% -

2022 2021

N° facturas pagadas en periodo inferior al maximo 992,00 -
N° total de facturas pagadas durante el ejercicio 1.128,00 -
% sobre nimero total de fa-cluras pagadas 87,94% -

Oiartzun, a 3 de Mayo de 2023

|

Ayto Oiartzun: Fdo. llesflsr Leonet Elicegui Ayto Lezo. Fdo: Jestis Maria Martiarena Jaca

174 _{

. 1 ;
Ayto Errenteria: Fdo. Aié e}a Otaegi Mitxelena Ayto Pasaia. Fdo: Loreto Osa Océn
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- | Formulacién y firma del Consejo de Administracion de la Sociedad |

Las Cuentas Anuales e Informe de Gestion que se adjuntan, correspondientes al ejercicio terminado a 31 de
diciembre de 2022, han sido formuladas en la reunidn celebrada el dia 3 de Mayo de 2023, por unanimidad
del Consejo de Administracion, para su sometimiento a la deliberacion y, en su caso, aprobacion de la Junta
General de Accionistas.

Los citados documentos, que se presentan formando un cuerpo Unico, figuran transcritos en los 35 folios,
incluido éste ultimo y, numerados correlativamente.

A efectos de identificacién, las cuentas estan firmadas, por todos los miembros del Consejo de Administracién
de la Sociedad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 253 de la Ley de Sociedades de Capital, todos los miembros del
Consejo de Administracion, que al dia de la fecha componen la Administracién de la Sociedad y, cuyos
nombres figuran en las antefirmas, suscriben en prueba de conformidad, las Cuentas Anuales e Informe de
Gestion de la Sociedad.. = '

En Oiartzun, a 3 de Mayo de 2023 .

Miembros del Consejo de Administracién

>

Ayto Lezo. Fdo: Jests Maria Martiarena Jaca

/

Ayto Errenteria: F Ad{iépea Otaegi Mitxelena Ayto Paséé. Fdo: Loreto Osa Ocon



